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GİRİŞ

Mısır… Yüzyıllara dayanan bir kültür, gizem, bilinmeyene duyulan merak…
İşte bu yüzden seçtik Mısır medeniyetini. İyi ki de seçmişiz, biraz daha
öğrendik, biraz daha merak ettik.

Bunca kitaba, filime konu olmuş piramitler, sırrı çözülemeyen mezarlar,
mumyalar, ayrı bir sanat olan Hiyeroglifler… Ne kadar biliyoruz ki onun
hakkında?

Daha çok keşfedilecek bizce, insanlar tarihe biraz daha yaklaşacak. Biz de
buna hazırlık yapıyoruz. Daha yolun çok başındayız.

Ne kadar yıl önce yazılmış olursa olsun. Dikili taşta yazanlar doğru galiba.
“Gökyüzü var oldukça, sen de var olacaksın. “…
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TEŞEKKÜR VE İTHAF
Bu projede bize yardımlarından dolayı;

Çalışmamıza yön veren öğretmenimiz Perihan Ernas’a, ailelerimize,
yaşanmışlıkları bizimle paylaştığı için Ayşegül Yimsek’e ve diğer emeği
geçenlere çok teşekkür ederiz.

Bu proje, Mısır’daki gibi değerli kalıntıların ülkemizde de olduğuna inanan, ve
onları burada tutup, sahip çıkan tüm arkeolog ve tarihçilere ithaf edilmiştir.
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YUKARI VE AŞAĞI MISIR

Mısır Nil nehrinin en şahane armağanlarından birisidir.Mısır Avrupa,Asya ve
Afrika kıtalarının ortak denizi olan ve eski uygarlıkların kaynağı Akdeniz`in
güneydoğusunda yer  alır.
Nil nehri Mısır uygarlıklarının ortaya çıkmasını sağlamıştır
Mısır uygarlığı, doğanın iki Mısır yaratığından söz eder Biri “Akdeniz Mısır `ı”
diğeri  “Afrika Mısır`ı”
Eski Mısır kaynağına göre yön kavramının ters olarak tanımlanmasıyla
güneyde yer alan bölgeye “Yukarı Mısır” kuzeyde kalan bölgeye “Aşağı Mısır”
adı verilir.
Kuzeyde yer alan Aşağı Mısır`a Delta,Güneyde yer alan Yukarı Mısır`a Vadi
denilirdi.
Bu bölgeler,doğal yapılarıyla birlikte en eski çağlardan günümüze kadar Mısır
kültür tarihi ve ekonomisi üzerinde etkili olmuştur.
Özellikle  Aşağı Mısır`da büyük limanlar ve tarım alanları ile Mısır
ekonomisinde önem taşır.Yukarı Mısır`da ise tarım alanları daha az yer
kaplamaktadır ve genelde burada büyük çöller bulunmaktadır.
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KRALLAR VADİSİ

Krallar Dehir-El-Bahri adı verilen yere gömülüyorlardı.Firavunlar
mezarlara çok önem verdiklerinden dolayı tahta çıkar çıkmaz mezarlarını
yaptırmaya başlıyorlardı.Krallar mezarlarını altın ve değerli taşlardan
yaptırıyorlardı.Mısırlılar ölümden sonraki yaşama inandıklarından dolayı
beraberlerinde gereksinim duydukları tüm eşya ve hazineleri
beraberlerinde gömdürürlerdi.Krallar vadisi aynı zamanda altınlar
vadisidir.
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RAMSES

Ramses II, Kral Seti`nin oğludur.Çocuk denilecek yaşta  babası Seti ile
birlikte askeri seferlere katılmış bu yüzden atılgan bir yapıya sahipti. Eski
Mısır tarihinde  en uzun saltanat süren ve en büyük firavundur. 67 yıl
saltanatta  kalmıştır.yaşamı boyunca beş hanıma sahip olmuş ve yüzden fazla
çocuğu olmuştur.Yaşamı süresince bir müteahhit ve savaşçı olarak ün
yaptı.Yapmış olduğu en önemli eseri  Karnak`ta ki ve Simbel`de ki tapınaklar
ve ayrıca Ramesseum tapınağıdır.
Askeri alanda yapmış oluğu en önemli savaş Suriye ile yapılan Kadesh
savaşıdır .
En uzun yaşayan firavundur.96 yaşında ölen Ramses`in tüm çocukları ondan
önce ölmüştür.
Ramses öldükten sonra Krallar Vadisinde ki ünlü karallar mezarına
gömülmüştür.l mezarına gömüldü
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CLEOPATRA

Cleopatra saltanatı Roma İmparatorluğunun gücünün sonu ve Mısır
saltanatının sonu demektir.Cleopatra`nın anlamı “babasının şerefi” demekti.
Cleopatra 18 yaşında iken babasının vasiyeti üzerine kardeşi Potelmy  VIII ile
evlenmiştir.Cleopatra parlak zekasını ve etkileyici kişiliğini Roma
İmparatorluğuna karşı kullanmış ve Romanın böl ve yönet politikasını onlara
karşı uygulamış fakat bu davranışının onu felakete götürdüğünden haberi
yoktu.
Kocası Potelmy ile arası açılan Cleopatra Mısır`dan çıkartılmak istense de
Caesar serveti ve hayatı pahasına İskenderiye savaşı açmıştır ve
Cleopatra`nın tahtındaki hakklarını korumuştur.Caesar bir süre sonra
Cleopatra ve oğlu Caserium ile Roma`ya gitmiştir fakat Caesar burada
öldürülmüştür.Cleopatra Mısıra geri döner.Cleopatra`nın amacı Büyük
İskender`in ki gibi dünyaya sahip olmaktı fakat Caesar`ın ölümünden sonra bu
fikrini ertelemek zorunda kaldı.Bir süre sonra Marcus Anthonius Cleopatra`nın
ziyaretine gelir ve ona aşık olur.Artık Claopatra planlarını hayata geçirme
fırsatını bulmuştur.
Çok sevdiği Mısır avuçları arasından gitmek üzereydi ve buna seyirci
kalamazdı.Bu yüzden Kendini bir engerek yılanına öldürtmüştür.Bu haberi
duyan Marcus kılıcını göğsüne saplayarak ölmüştür.Aslen Makedonyalı olan
Cleopatra öldüğünde 39 yaşındaydı ve tam dokuz dil biliyordu. Pascal 
insankların kaderlerini çoğu zaman boş sebeplere dayanan tutkular olduğunu;
“Cleopatra`nın burnu biraz daha kısa olsaydı ,Dünyanın çehresi değişirdi.”
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TUTANKHAMON

Tutankhamen çok küçük yasta Kraliçe Nefertiti'nin kizi Prenses
Ankhesenpaaten ile evlenmişti. Tahta çıktığında 15 yaşlarında, gayet yakışıklı
ve güzel bir gençti. Saltanatın başlarında Amon mezhebine geri döndü.
Aton’un tahtını terk ederek, Teb’e döndü. Nedeni ise bilinmiyor. Ancak
babasının feci surette ölümü ve onu takip eden Simenhkara’nin  iki sene
saltanat sürmeden ölümü korkunç etki yaptığı sanılıyor.

Mezarında inanılmaz derecede zenginlik bulunduğu halde hakkında en az
bilgi edinilebilen firavunlardandır.

Gerçekten Tutankhamen kayın babasının sağlığında Tutankaton unvanını
taşırken şimdi ismi Tutankhamen’e dönüşmüş ve kraliçe bile babası
zamanında taşıdığı Ankazaton ismini Ankazamon’a çevirmiştir.

Karnak’ta elde edilip bugün Louvre Müzesi’nde bulunan muhteşem statü
Amon’un zaferini göstermektedir. İlah oturarak kucağına sığınan
Tutankhamen’un küçük bir statüsünü omuzlarından tutmaktadır. Fakat bu
küçük statünün başı kırılmış ve Tutankhamen’in ismi kazılarak yerine
Hormehep ismi yazılmıştır. Böylece Homehep statüyü bile gasp etmiştir.

Amon ilahi ile barışmaya çalışması Tutankhamen’u şart olan akibetinden
kurtaramamıştır. Ondokuz yaşlarında henüz taze civanlık çağlarında iken
dünyaya doymadan gözünü yummuştur. kafasında sol kulağının arkasında bir
tahribattan dolayı ölümünün bir kaza sonrası olduğu sanılıyor. Şu an ki
egyptolojistlere göre; Tutankhamen'in generali Horemheb iktidarI ele geçirmek
için kafasına sert bir cisimle vurmuş ve onu öldürmüştür.

Acaba Aton taraftarlarının bir suikastine mi uğramıştır; yoksa bir hastalık
neticesinde mi ölmüştür bilinmiyor. Kayın babasının ki gibi mezarı da gayri
tabiidir. Mezarı o kadar ustalıkla gizlenmiştir ki, 1922 sonlarında Huvard
Karter ve Lord Karnarvon tarafından bulunmuştur. Yağmacıların ve
hırsızlardan saklanmıştır. Bu sayede o zamanki Teb şehrindeki hükümdar
olan firavunların mobilyası elde edilmiştir. Mezardaki çoğu eşyada
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Tutankhamen damgası vardır. Bu eşyalar henüz kral olmadan önce bile
kullandığı eşyalardır. Koltuklar, çekmeceler, kutular, vazolar, silahlar, asalar,
ziynetler, elbiseler, taçlar, mücevherler genç kralın Aton Payitahtındaki
sarayında kullandığı ve o sarayın süsleri olan eşyadan ibaret bulunduğu
görülmektedir.

Mezarının yanındaki iki küçük tabutta ölü doğmuş bebeklerin, çok sevdiği eşi
Ankesenamun'un çocukları olduğu sanılıyor. bunu yani sıra hayvan mumyaları
da bulunmuştur. mezarında bulunan lambada ise, gün ışığı ile bir şey
görünmeyen, ancak zifiri karanlıkta ikisinin burun buruna figürleri
bulunmaktadır. öldükten sonra yerine çıkan General Horemheb,
Tutankhamen'in tapınaklarını aldığı gibi adini da unutturmaya çalışmış ama
bilinmeyen bir nedenle Tutankhamen'in lahdine dokunmamıştır.

“Külçe altından yapılmış ve mumyanın seklini almak için bu parlak ve sert
madenin bir keten ipliği gibi yumuşak ve bükülmüş olduğu lahdi görmeyen
kimse, Mısır’ın dini sanatındaki ihtişamlı hakim1923 yılının 30 Nisan günü
İngiltere’de Hampshire bölgesinde Beacon Tepesi’nde sade bir cenaze töreni
düzenlendi.Törene katılanlar heyecanlıydılar.Çünkü toprağa vermek üzere
oldukları Carnarvon Lordu George Edward Stanhope gizemli bir biçimde
öldürülmüştü 3000 yıllık lanet… Herkes ,Lord’un Eski Mısır’ın 18. Sülale
firavunlarından Tutankhamon’un lanetine uğradığına inanıyordu.Lord,bu
firavunun mezarının açılması için para harcamış ve bizzat kazılara katılmıştı.

Carnavon Lordu’nun ölümünü başka ölümler izledi.Tutankhamon’un mezarına
girip çıkan ya da bu ise karışan birçok insan anlaşılmaz bir biçimde yaşamını
yitiriyordu. Firavun Tutankhamon öleli 3000 yıldan uzun süre geçmişti.Yani
3000 yıl sonrasına uzanan bir lanetten söz ediliyordu…

LORD MISIR’A GIDIYOR

Bu esrarengiz “mezar açma” olayını aydınlatabilmek için ,ise Carnarvon
Lordu’nun Mısır’a gidisinden başlamak gerekiyor. Parası bol,yapacak isi pek
olmayan İngiliz soylusu Carnarvon Lordu dünyay dolaşıyor,keyfine göre
yaşıyorken,1901 yılında Almanya’da Bad Schwalbach kaplıcalarında
bulunduğu sırada bir araba kazası geçirdi.Göğsü çok kötü
zedelendi.İngiltere’ye döndü.
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Soluk almakta güçlük çekiyordu.Bir süre tedavi gördükten sonra iyileşti.Ama
özel doktoru ona tedbirli davranmasını tavsiye etti.Özellikle kış mevsimlerini
soğuk İngiltere yerine,ılıman ve kuru bir iklimin egemen olduğu ülkelerde
geçirmeliydi. O günlerde Mısır,Avrupalılar için çok gözde bir ziyaret
yeriydi.Lüks oteller ve tarihsel kalıntılar çok sayıda turisti buraya çekiyordu.
Özellikle Krallar Vadisi denilen yerde yapılan kazılara Lord büyük ilgi duydu.

“ÖLÜM GELECEK…”

Kazılar devam ederken ilgi çekici bir şey olmuştu.Bütün vaktini kazı terinde
geçiren Carter,kaldığı eve pek uğramıyordu.Oraya nasıl geldiği bilinmeyen bir
kobra yılanı evine girmiş ve Carter’in kafeste yasayan uğurlu kanaryasını
yiyivermişti.Kazılarda çalışan Mısır’lı isçiler inançlı kişilerdi.Bu olayı duyunca
çok heyecanlandılar.Bunu bir uğursuzluk belirtisi olarak kabul ettiler.Çünkü
kobra yılani Mısır hükümdarlığının simgesiydi ve Tanrıça Vadeet tarafından
korunduğuna inanılan bir hayvandı. İşçiler aralarında olayı söyle
yorumladılar:”Yakında ölüm gelecek…”

GIZEMLI ÖLÜMLER:

Firavun Tutankhamon’un mezarını ziyaret eden arkeolog ve turistlerden
bazıları da kısa bir süre sonra hastalanarak öldüler. Mezarın iç odalarından
birinin açılışında bulunan kişilerden biri olan James Henry Breasted,ateşli bir
hastalığa yakalandıysa da mezarda çalışmayı sürdürdü.70 yaşında kadar
,yani 12 yıl yaşadı. Amerikalı Milyarder George Jay-Gould,mezari ziyaret ettiği
gün ateşlenerek aniden öldü. Arkeolog Carter’in yardımcılarından biri olan
A.C.Mace,ateş nöbetlerine tutulunca isi birakti ve 1928’de öldü.Bir başka
yardımcısı Richard Bethell,45 yaşında kan dolaşım yetersizliğinden öldü.

Bütün bu ölümler makul ve doğal nedenlerle açıklanır mı ?Havalanan tozda
bakteriler olduğu ileri sürüldüyse de bilim adamı Alfred Lucas,bazı bakteri
örneklerini inceledi.Bunlardan bir tanesi dışında,aşağı yukarı tümünün
zararsız olduğunu açıkladi. Bir süre ,mezar duvarlarını kaplayan mantarın bir
alerjiye neden olduğu sanıldı.Ama bu konuda da bir kanıt getirilemedi.Eski
Mısır’lıların çok etkili zehirler ürettikleri biliniyordu.Açılan tüm mezarlarda
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böyle zehirler arandı.Ama bulunmadı… Belki de Tutankhamon’un laneti,bir
hileden ibaretti.Belki de halkin inançlari böyle bir olayi yaratmisti.Ya da
,Tutankhamon ,mezarinda rahatsiz edilmeden birakilmaliydi.

TATMOSİS

Tatmosis’in krallığı döneminde tüm piramitler yağmalandı. Mısır bir
başıboşluk dönemindeydi. Tatmosis gömüleceği güvenli bir yer buldu,
orası Krallar Vadisi’ydi. Krallar Vadisi’ne ilk gömülen kraldır ve burayı
gizlice yaptırmıştı. Tatmosis cesur bir kumandandı. Hiçbir firavunun
gidemediği yerlere kadar gitmiştir. 5 çocuğu oldu ancak sadece
Hatçepsut yaşayabildi. Kral seçmek zor bir işti, erkek çocuğu ise yoktu.
İkinci derece eşlerin de çocukları kral olabiliyordu. Hatçepsut Kralın
ikinci eşinden olan (yarısoylu) 2.Tatmosis ile evlendi. Evlendiklerinde
Hatçepsut 12, Tatmosis ise 20 yaşındaydı. Tatmosis 40 yaşında öldü.
Zayıf biriydi ve savaşlara bile gitmedi. Bu dönem olaysızlık dönemiydi.
Nefruri diye bir kızları oldu. Hatçepsut 32 yaşındayken eşi öldü ve imar
iskan programını başlattı. Bir yapı inşa ettirdi, hiçbir kraliçe böyle bir
mezar inşa etmemişti. Sonra burası tapınak oldu. Bu kadın harika işler
başarıyordu. Babasının enerjisi onda ortaya çıkmaya başlamıştı.

Hatçepsut’un heykelleri diğer kralların heykellerinden farklıydı. Yanakları
dolgun olarak gösterilmiştir.Hatçepsut babası için iki dikilitaş yaptırdı. 95’er
metre ve 350şer ton ağırlığında iki dikilitaş yedi ayda tamamlandı. 270 km.lik
yolda kızaklarla sürüklendi. Karnak’ta ayağa dikilmesi gerekiyordu ama
nasıl?
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AKHENATON
•

Akhenaton diğer tanrıların özelliklede  politik ve ekonomik anlamda güç
kazanan Amon rahiplerinin güçlerini ellerinden almak amacılıyla tek tanrılı din
anlayışını getirdi.Bu dönemde Akhenaton  tek ve mutlak güç olup baş rahibin
yerini almıştır.
Dini yaymak için yeni bir Başkent kurması gerekiyordu ve Teb`in 30 km
ötrsinde bir başkent kurmuştur.Yeterince askeriye önem vermediğinden
hakları ellerinden alınan ruhbanlar Akhenaton`a karşı koydular. Akhenaton`un
ölümü ile tahta çıkan firavunlar şehri yerle bir ettiler ve eski din sistemine geri
dönülmüştür.
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HİYEROGLİF
"Gizemli,bilinmeyenli çizgiler, resimler, taslaklar,i şaretler, şifreler,

insanlar, hayvanlar, masal yaratıkları,bitkiler, meyveler,araçlar,elbise
parçaları,örgüler, silahlar,geometrik şekiller,dalgalı çizgiler ve alevler. Bunlar
Tahta üzerinde, taş üzerinde ve sayısız papirüsler üzerinde bulunurlar.
Tapınak duvarlarında, mezar odalarında, anı levhalarında,tabutların,
çekmecelerin üzerinde bulunurlar. Mısırlılar eski ulusların yazmayı en çok
sevenlerindendir.

Hiyeroglif nasıl okunup yazılır?

Mısır yazısı,çoğu,nesnelerin resmi olduğundan rahatlıkla ayırt edilebilen
700'den fazla işaretten oluşmuştu. Her bir işaret ,gerek özel bir nesneyi,
gerekse belli bir sesi temsil ediyordu. Hiyeroglif yazısı soldan sağa ya da
aşağıdan yukarıya yazılabilirdi. Hayvanların ya da insanların yüzleri sola
dönükse soldan sağa, sağa dönükse sağdan sola okunurdu.
Ne ile yazarlardı?

Yazıcılar , mürekkep ve fırça kullanarak papirus denen sazlardan
yapılmış özel bir çeşit kağıda yazı yazarlardı. Ayrıca ostraka olarak
bilinen kırık çömlek parçalarının   üzerine de yazarlardı.

Kimler yazardı?

Mısır hiyeroglif yazısı son derece karmaşıktı. Yazıcı adı verilen
kimseler,okumak ve yazmak için özel olarak eğitilmişlerdi. Bu becerileri
onlara güç ve saygınlık kazandırıyordu. Yazıcılar tapınaklarda ya da
devlet yönetiminde iyi işlere girebiliyorlardı. Çoğunluk vergi de
ödemiyordu.

STENOGRAFİ
Daha sonraları Mısırlılar,hiyeroglif yazısının daha kolay bir uyarlaması
olan 2 türlü steno yazı geliştirmişlerdir. Hiyeroglif yazısı ise,
tapınaklardaki ve kamusal yapılardaki kayıtlarda kalmıştı. Mısırlılar,bir
yazı biçimi bulan en eski uluslardan biridir. Onların "Alfabeleri" bizim
bugün kullandığımız gibi harflerden değil,resim ve işaretlerden
oluşmuştu. Biz Mısır yazısına "Kutsal yazı" anlamına gelen hiyeroglif adı
veririz. Bu isim Mısırlıların, yazı yazma yetilerinin onlara ilim Tanrısı Tot
tarafından verildiğine inanıyor olmalarından kaynaklanıyor. Firavun adları
kartuş adı verilen oval bir çerçevenin içine yazılırdı.
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ESKİ MISIR’DA EDEBİYAT

Atasözleri ve Nasihatler

“Eğer başkasının evine girersen,  orada hatalı olan şeylere gözerini
dikme. Eğer gözlerin onları görürse,  susmasını bil. Dışarıda kimseye
bahsetme,  seni işitenler bir hata bir cinayet isleyebilirler.”

“Sırlarını açığa vurmaktan çekin. Üst derecedeki amirlerine öfke ile
cevap verme. O,  sana acı söylediği zaman, sen ona güzellikle cevap ver
ve onu sakinleştir. Onun öfkesi geçince, sana yeniden dönecektir.”
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NİL IRMAĞI

Arapça : Nehrü’n Nil
Afrika’nın ve dünyanın en uzun ırmağıdır. Ekvatorun güneyindeki dağlardan
doğduktan sonra Afrika’nın kuzeydoğusu boyunca çeşitli kollara ayrılarak
kuzeye akar ve Akdeniz’e
dökülür.

Uzunluğu : 6.648 km
Su toplama havzası : 3.349.000 km2

Yıllık ortalama debisi : 3.100 m3 /sn
Afrika kıtasının yaklaşık onda birini kaplayan Nil Havzası yedi ana bölgeye
ayrılır :

1- Doğu Afrika Göller Platosu
2- Bahrü’l Cebel
3- Beyaz Nil Irmağı
4- Mavi Nil Irmağı
5- Atbera Irmağı
6- Hortum’un kuzeyinde kalan havza
7- Nil Irmağı

Nil Irmağının en uzaktaki kaynağı Burundi ‘deki Doğu Afrika Göller
Bölgesi’nde Kagera Irmağı olarak doğar. Tanzanya, Ruanda ve  Uganda’nın
sınırlarını oluşturarak batıran Victoria Gölüne katılır. Asıl Nil Irmağı bu gölden
Victorio Nili olarak çıkar. Kyoga ve Albert göllerinden sonra Albert Nili olarak
yoluna devam eder. Nimule’de Sudan’a giden ırmağın ana kolu Melekat
yakında Bahrü’l Gazal ve Sabat Irmaklarıyla birleştiği yere kadar da Beyaz Nil
Irmağı diye anılır. Mavi Nil, Etiyopya’nın orta kesiminde doğar ve Beyaz Nil’le
Hortum yakınlarında doğu kıyısından katılır. Asıl Nil Irmağı, son büyük Atbera 
Irmağını Hortumun kuzey doğusunda ve doğu kıyısından alır. Daha sonra
kuzey batıya geniş bir S çizer, bu arada  üç çağlayanı aşarak Mısır-Sudan
sınırı yakınında Nasır Gölüne katılır. Bu gölü oluşturan Assuan yüksek
barajının aşağısında Mısır içlerinde kuzeye doğru akar ve Kahire yakınlarında
Nil Deltasında son bulur.

Nil Irmağı sisteminde çok değişik balık türleri bulunur. Bölgedeki sürüngenler
arasındaysa timsah ve yumuşak kabuklu kaplumbağalar, ayrıca pek çok
varan, keler ve
yılan türü sayılabilir.

Yukarı Nil Havzası halklarını tanımlamada genellikle “ Nil Halkı” terimi
kullanılır. Sudan’ın güneyinde çoğunlukla Nil Halkları ve siyahlar, orta
kesiminde göçebe Sami halkları, kuzeyinde ise Hami halklarının yanı sıra
Müslüman Araplar ve Nübyeliler yaşar. Hami kökenli olan Mısırlılar  güneyde
Nübyeli ve siyah, kuzeyde de Sami ve beyaz halklarla karışmıştır.
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Mısır’da Nil Irmağından sulama amacıyla yararlanılması çok eski bir geçmişe
dayanır. Ekim önceleri, yıllık taşkın sularının çekilmesinden sonra açıkta kalan
çamurlu alanlarda yapılırdı. 19.YY.’da baraj ve kanalların yapımıyla sürekli
sulama olanağı sağlandı. 20.YY. başlarına gelindiğinde kanal sistemi
yenilenmiş ilk Assuan Barajı tamamlanmıştı. Assuan Yüksek Barajı ırmağın
540 m. genişliğe ulaştığı ve granitten dik yamaçların bulunduğu bir yerde inşa
edildi. Nil Irmağı tarih boyunca yolcu ve yük taşımacılığı
açısından da önemli bir su yolu olmuştur.

BÜYÜK SFENKS

Sfenks, efsanevi bir hayvandır; yani doğada bulunmaz. Yapısı tamamen
mitolojiktir.  Genellikle, Mısır Sfenksi çömelmiş bir aslan vücudu üzerine
konulmuş bir insan başından oluşur. Karnak’tan Luksor’a giden 2 km. yol
üzerinde altı yüzden  fazla sfenks bulunmaktadır. Bu hayvan, çok defa, aslan
vücudu üzerine yerleşmiş koç başı ile dikkati çeker; çünkü koç üretici ve
harekete geçiricidir ki; bereketli ve hayatın rehberi güneş
Amon – Ra’ ya eştir.

İlk önce Sfenks ve yılanın, iktidar temsilcisi, firavunluk belirtileri olduğunu
söylemek yeterlidir. Sfenks özellikle, kuvvetle zekayı birleştiren sembol olarak
görülüyordu.

Özetle; bu sfenksler birikiminin bir anlamı vardır; bu bir sırrı içermektedir. Her
sfenksin kendi başına bir anlamı vardır. Gizeh’deki Sfenksin de konumu
ayrıdır. Gizeh’ deki büyük Sfenksin ne Mısırda ne de dünyada benzeri vardır.
Diğer sfenksler gibi parçalardan oluşmamıştır ve onu büyük bir blok kayadan
çıkarılmıştır. Kafa, boyun, göğüsler ve vücudun bir kısmı olarak ortaya
çıkarılmıştır.; heykelin diğer kısımları ise büyük hacimli tuğla taşlarının
özellikle ön ayaklarda yoğunlaştığı kaba bir duvarcılık
işleri ile tamamlanmıştır.

Mariette’ in rakamlarına göre, Büyük Sfenksin boyu topraktan baştaki saçın en
yüksek noktasına kadar 19.97 m. dir. En geniş yeri ise 4.15 m. dir. Cephesi 5
m. dir. Kulağı ise 1.79 m., ağız ise 2.32 m. dir. Kuyruktan ön ayaklara kadar
vücudun toplam uzunluğu  ise 72 m. dir. Hangi devirde ve hangi tarihte Büyük
Sfenks inşa edilmiştir? Bu soru daha hala sırrını korumaktadır. Büyük
Sfenksin eskiliği, Adem devrinin başlangıcına kadar uzanır. Büyük Sfenksin
insan yüzü, asırlar boyunca sayısız bozulmalara uğramıştır.
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Binlerce defa kumlarla örtüldü. Taştaki doğuşundan beri, Büyük Sfenks birçok
defa ölüp tekrar dirilmiştir.

Erozyonlar, yüzeylerin yatak değiştirmeleri, kum fırtınaları ve insanların
yaptıkları da bunlara eklenince Büyük Sfenks’in sağlam kalması
beklenemezdi.  Büyük Sfenksin çömelmiş pozunda bir asalet bulunmaktadır.
Heykele ne taraftan bakılırsa bakılsın onda ulu bir tavır görmemek mümkün
değildir.
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MUMYA İPLİKLERİ

Çin'in kuzeyinde 2000-4000 yaşlar arasında 100 mumya bulunmuştu. Kuru çöl

ikliminin hakim olduğu Chärchän adı verilen bu bölgede bulunan 3000

yaşındaki Chärchän Adamı bilinen en eski pantolonu giyiyor. Ancak Chärchän

Adamı moda öncülüğünde yalnız değil, onunla birlikte bulunan kadın ise

bilinen en eski kaşmir giysiyi giymiş durumda. Arkeolog Irene Good, bu kaşmir

kumaşın bir eteğin parçası olabileceğini düşünüyor. Kumaşı ilk gördüğünde,

ipek ya da ipek-yün karışımı bir malzemeden yapılmış olacağını düşünen

Good, mikroskop altında inceleme yaptıktan sonra, kumaşın hayvan tüyünden

yapıldığını bulmuş.

Liflerin inceliği ve yapısına bakarak da kaşmir keçilerinden elde edilen kaşmir

olduğuna karar vermiş. Good, o dönemde bölgede yaşayanların lif için keçi

yetiştirdiklerini ve kalitede de mükemmele ulaştıklarını düşünüyor.

Zuhal ÖZER Discover, Şubat 1997

Esrarengiz Olaylar
Canlanan Mumya :
Mısır'ın başkenti Kahire'de araştırmalarını mumyalar üzerine yapan iki

arkeolog Chris Stein ve Her bert Meir, inceledikleri on sekizinci sülaleye

mahsus bir mumyanın canlandığını iddia ettiler. İki arkeolog, uzun süredir bu

işle uğraşmaktaydılar. Sonraları Stein şöyle bir açıklama yaptı: " Mısır

Hükümeti'nin izniyle on sekizinci sülalenin bir üyesi olan Firavun Tute' nin

mumyasını inceliyorduk. Sargılarında çok değişik bir reçine kullanılmıştı ve de

iç organları çıkartılmadan mumyalanmıştı. Adeta ileride tekrarlanan

canlanacakmış hatta bütün bunlara ihtiyacı olacakmış gibiydi. Ben mumyanın

tam kafatasını incelerken gözlerinde adeta yaşam pırıltısı gördüm. Bana

dikkatlice bakıyordu. Hemen Herbert'i yanıma çağırdım. O da bu parıltıyı

gördü. Mumya derinden her ikimizi de süzüyordu adeta.

Çok korkmuştuk! Birdenbire hafifçe kafası oynadı bizde donup kalmıştık.

Birden bütün canlılık belirtileri kayboldu. Bize adeta bir şeyler anlatmak

istiyordu sanki." Daha sonra mumyalar üzerinde araştırmalar yapan bilim
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adamları hakikaten de mumyanın gözlerinin tam olarak ilk gündeki gibi

olduğunu gördüklerinde oldukça çok şaşırdılar.

MUMYACILIK
Krallar vadisi ile Deir El-Bahri arasında gizli bir dehlizde bulunan ve mezar

soyguncularının elinden kurtarılarak 14 Temmuz 1881'de Luksor'dan gemiye

bindirilen 40 firavun mumyasını taşıyan gemi,Kahire'ye doğru ilerlemekteydi.

Nil kıyısındaki köylüler,3500 yıl önceleri ülkelerini Tanrısal güçlerle yöneten bu

insanların hala varolan bedenlerine saygı duymuşlar,ilahiler okuyan kadınlar

göğüslerini kumlarla ovalayıp,başlarına toprak atmışlar,erkeklerde havaya

silah sıkmışlardı.

Mumyalama işlemi ölüyü öbür dünyadaki yaşamına hazırlamak için yapılan bir

dizi törenden sadece başlangıç olanıdır.Bu işlem insanların yanı sıra

boğa,timsah,kedi gibi hayvanlar içinde yapılmaktaydı.Arapça ve Farsça'da

"Mumiya" doğada bulunan katran ve bunun karışımlarına denilir,ilaç oalrak da

kullanılırdı.Gerçekte ölünün bedenini konserve edercesine korumak için

yapılan "Tahnit" işleminde katranın kullanılması,onu mumya ile eş anlamlı

yapmıştır.

Mumyalama işlevi şöyle gerçekleştirilirdi:
 Önce ölü yıkanır. Burnundan sokulan aletlerle beyin boşaltılır.

 Göz ve ağız boşçukları,yağlı keten tamponlarla doldurulup göz

kapakları kapatılırdı.

 Rahip habeş denilen keskin bir opsidyenle vücudun sol tarafını

açarak,içindekileri tamamen boşaltır ve bunları "Kanopik" denilen

çömlek ve vazoların içine koyardı.Boşalan karın kısmı ve kadınların

göğüs içleri,hurma şarabı ve kokulu bitkilerle temizlendikten sonra,

reçine, tarçın,soğan ve kokulu mir ile karıştırılmış ağaç

talaşı,yerleştirilirdi.

 Acılan yerler dikildikten sonra Mısırlılar'ın "Net-jeryt" denilen ve kahire

yakınlarındaki bir vadide bulunan "Natron" tozu sodyum karbonat ve ya

Sodyum Klorit (tuz) ile karıştırılan madde içinde 40 ve ya 70
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gün(soylular için 272gün) bekletilirdi.Böylece vücuttaki nem absorbe

edilir,organik yapı antiseptik korumaya alınırdı. Bir çeşit insan

salamurası olan bu işlemin sonunda eller göğüste veya karın üzerinde

birleştirilerek vücut yatar durumuna getirilir ve kurutulurdu.

Tören soylular için sabahın erken saatlerinde başlar.Gri mavi yas elbiseleri

giyinmiş,yüzlerini boya ve tozlarla kirletmiş "kites" denilen kiralık yas tutucu

kadınlar ilahiler söylerlerdi.Kurban edilecek hayvanları taşıyan "Saptis"

denilen hizmetkarlar bulunurdu.Ardından geleneksel keten robu üzerine

panter ve leopar postu sarmış "Sem" denilen rahip,diğer "Ka" rahipleri ve ölü

ailesinin yakınları olmak üzere hep birlikte Nil'in karşı kıyısındaki kaya

mezarlarına gitmek üzere gemiye binerlerdi.Tüm ölü eşyaları ve adaklar

mezara bırakılır,bölmeler ve giriş örülür,mühürlenir ve mezar girişi belli

olmayacak bir şekilde kapatılırdı.Kral ve soylu mezarlarına bırakılan sunaklar

için 114 bölümden oluşan törenler yapılmaktaydı.
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ESKİ MISIR TAPINAKLARI
Bir Mısır tapınağı genel ibadetin bir yeri değildir. Onlar tanrılar için türbedir ve

bir tanrının bazı özel hallerini temsil eder. Sadece papazlar mabetlerin içerisin

girebilirler, kutsal ayin ve törenler gerçekleştirirler. Bazı durumlarda sadece

Kral kendi kendine veya yetkilendirdiği vekilinin içeriye girmesine izin verilirdi.

Eski Mısır Tapınağı doğaüstü, metafiziksel ve insan gücü gibi özel bir güç

arasında inşa edildi. Bu da evren, toprak ve insanin yararı içindi.

Akademisyenler ve turistler için bir sanat galerisi olarak planlanmadı. Yıllık

festivalde Eski Mısır halkına sadece bir kısmi açıldı. Bu yüzden her Eski

Mısır tapınağı özel bir yerdir. Diğerlerinden daha ilginç ve daha önemli tapınak

yoktur. hepsi eşit önemdedir.

Tapınakların duvarlarındaki yazıtlarda amaç ve anlamları bilmiyoruz. Bu gibi

tapınaklar yıllar sonra halka açıldı. Mısır hakkındaki bilgimizin çoğunu, Mısır’ın

Ptolemic’in hükümdarlığı esnasında inşa edilen tapınaklardan alırız. Ptolemic

tapınaklar, genellikle orijinal Mısır stilinden farklı bir stile sahiptirler. Ptolemic

tapınakların bazı özellikleri şunlardır: Bu tip tapınaklarda güzel yontulmuş

heykeller vardır fakat fazla ilham vermez. Kadın çok güzel görünür ama kaba

bir yolda zarif Mısır kadın stilinden farklıdır.

Tapınakların Planı:
Bir tapınağın alışılmamış dizaynı ve yerinin seçimi, ekonomik düşüncelerin

üzerine dayanmamıştır. Büyük tapınaklar hızlı inşa edilemez veya bir kral tek

başına inşa edemez. Böyle tapınaklar artarda gelen krallar tarafından uzun

yıllarca inşa edilirler. Genelde, Mısır Tapınağı çamur taşlı ağır bir duvarla

çevrilmiştir. Tapınaktaki bu duvarın etrafı, sembolik olarak kaosun sahiplerinin

kurduğu şekilde izole edildi. Mecaz olarak çamur, cennet ve yeryüzünün

birleşiminden oluştu. Tuğla duvar kendisini akan dalgalara set yaptı, sembolik

olarak ilkel sular yaratmanın ilk aşaması temsil edilir.

Tapınağın dış duvarları bir kalkana benzer. Böylece bütün cisimlere, formlara

karşı tapınağı savunur. Tapınağa 2 kapıdan girilir. İleride bir açık mahkeme

yatırı varır. Bu mahkeme bazı zamanlar kenarda sıra sütunlar vardır.

Ortasında da kurban kesme yeri vardır. Sonra tapınak ekseni boyunca,
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hipostil sütunlaşmış bir salon gelir ve sik aralıklı küçük odalarla çevrilidir.

Bunlar tapınağın ekipmanlarını ve diğer 2.fonksiyonlarini depolamak için

kullanılırdı. Sonuç olarak, türbenin kapsadığı bir karanlık odada mabet vardır

ve nefer figürü yerleştirilmiştir. Mabedin kapıları kapalıdır ve uzun yıllar

boyunca kilitli ve mühürlüdür. Sadece büyük festivallerde açılır. Mabet “Büyük

Koltuk” olarak da bilinir.  Tapınağın duvarları dışında papazların konutları,

atölyeler, sandık odaları ve diğer yardımcı yapılar vardır.

Duvarlardaki Sembollerdeki İfadeler:
Biz hayatımızda her şeyi sembollerle ifade ederiz. Duvarlardaki yazılar ve

illüstrasyonlar 3000 yıl önce yasayan insanların anlayacağı halde sembolize

edilmiştir. Bazı duvarlardaki sembolizmler şunlardır:

Tapınağın diş duvarlarındaki ve diş avlusundaki duvarlarındaki sahne; ışığın

şahinlerle savasını gösterir. Kral tarafından temsil edilir. karanlık şahin

yabancı düşmanları temsil eder.

Bir başka figürde, bazı şeyleri önermek için 2 sağ el bir aktif rol anlamına gelir.

2 sol el de pasif rol anlamına gelir.

Karnak Tapınağı
Dünyada bugüne kadar inşa edilmiş en büyük ve en dikkate değer dini

kompleks olan Amon Tapınağı, modern Luksor kenti yakınlarında ki Karnak

mevkiindedir. Tapınak. Amon rahiplerinin "Cennetin en büyüğü, Dünyanın en

eskisi"diyerek her gün ilahiler okudukları, Tanrı Amon inancının merkezi

(Nesut-Towi, anlamı 2 kentin Tahtı)olan Teb Kentinde tarihi bilinmeyen çok

eski bir yapı ile başlamış, orta ve yeni krallık dönemlerinde yapılan

eklemelerle eski Mısır’ın büyük kompleksine donusmustur300 donum alana

yayilmis olan kompleksin, guney yönündeki 8 hektarlık alanda, yüzey

araştırmaları ve kazı çalışmaları sürdürülmektedir. XI. Hanedan döneminde

başlatılan, XVIII. ve XX. hanedanlar döneminde tamamlanan büyük boyutlu

yapıların çekirdeği Amon Tapınağına iki yanından koç başlı Sfenkslerin

bulunduğu caddeden girilir. Üzerinde yazıt ve desen bulunmayan 113m

genişliğinde ve 15m kalınlığındaki büyük 1. pilondan sonra yuksek duvar ve

sütunlarla çevrilmiş sağlı sollu koç baslıklı Sfenkslerin sıralandığı büyük
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salona gelinir. Sol yanda II. Seti tapınağı, Amon, MutKhons Tanrıları için uç

küçük sapel ve sağda uç yani Osiris sütunları ile çevrili avlusu bulunan III.

Ramses Tapınağı yer alır. Ortada 25. Hanedanın HAbes kökenli

Firavunlarından Tharka'ya ait köşkün 21. m Yüksekliğindeki papirüs başlıklı

10 sütundan birisi ile Amon bas rahiplerinden XXI. hanedan Firavunu

Smendes e ait büyük heykel bulunur. Avluya bitişik olan ve XVIII. hanedan

firavunlarından Horemhab'in inşa ettirdiği 2. pilon duvarından geçilerek büyük

Hipostil hole girilir. Buranın yapımını III. Amenhotep başlanmış, I. Seti devam

ettirmiş ve II. Ramses Tamamlatılmıştır. 6 dönümlük alana yayılmış 15 ve

23m yükseklikte 134 sütunun oluşturduğu büyük Hipostil holden yukarı

baktığımızda, sütunları birbirleri üzerine eğilip sallanarak, gökyüzüne

ulaşmaya çalışan ağaçlara benzetirsiniz.

3. pilon III. Amenhotep, 4. pilon I. Tutmosis tarafından yaptırılmıştır. 4. pilon

önünde I ve III. Tutmosis'e ait dikili taslardan 1. ayakta(yükseklik 28m. ağırlık

143 ton)diğerinin parçalarıysa avluda yatmaktadır. Buradan itibaren Tanrı

Amon'a ait kutsal dar ve küçük mekanlar, girişteki ana aks'in devamında

artarda dizilirken, sağ tarafta güney yönündeki aksta III. Tutmosis ve

Hatcepsut'un yaptırdığı pilonlar ve anıtsal heykeller ile kutsal gol ve nilometre

yer alır. 4. pilonun arkasından III. Tutmosis in yaptırdığı 14 sütunlu küçük

hipostil hol ve Kraliçe Hatcepsut'a 2 dikili tastan birisi durmaktadır. (29. 56m

200 ton ağırlığında). 5. pilon I. Tutmosis, 6. pilon ise II. Tutmosis tarafından

yaptırılmış. Tapınağın sonunda bulunan en ilginç bolum, III. Tutmosis in

yaptırdığı büyük festival tapınağıdır. Botanik ve hayvanat bahçesi olarak

bilinen bu bolümde, firavunun Suriye seferinden dönerken getirdiği hayvan

bitkilere ait çok güzel kabartmalar islenmistir. Tamamı kesme tastan insa

edilen Amon kompleksinde, 2000 yıl boyunca çeşitli firavunlar tarafından

eklemeler yapılmıştır. Beraberinde pek çok yazıt ve tasvirlerin islenmesi bu

kompleksi ayni zamanda dünyanın en büyük ve en eski arşivlerinden biri

haline getirmiştir.
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Luksor tapınağı
Karnak Amon Tapınağı yakınında

bulunan ve görkemli eski Mısır Mimarlığının

Nil kıyısındaki en zarif örneklerinden biri olan

tapınak , Yeni Krallık döneminin 9. firavunu III.

Amenhotep tarafından, Eski Mısır Tanrılarının

en büyüğü Amon-Ra adına M:Ö XIV yy da

inşa ettirilmiştir. Daha sonraları Tutankamon, II. Ramses, B. Iskender, Roma

ve Müslüman Araplar Tarafından çeşitli ekleme ve yapılarla günümüze kadar

gelmiştir. 1885'de başlatılan araştırma, kazı ve restorasyon çalışmaları

günümüze kadar devam etmektedir.

Tapınağa 24m yükseklikteki pilondan girilir. Pilon cephesinde 4 tane

oturan, 2si ayakta duran büyük boy6 adet Ramses heykeli bulunmaktaydi.

Günümüzde tahtta oturur şeklindeki iki heykel, girişin sağında ve solunda yer

alır. Pilon cephesi boydan boya II. Ramses'in zaferlerine ait tasvir ve yazılarla

süslenmiştir. Pilon'dan sonra II. Ramses olarak bilinen büyük avluya girilir.

Burası Kapalı Lotus başlıklı sütunler ve aralarında yer alan Osiris heykelleri ile

çevrilidir. Avlu girişinin sağında, orta krallıkdan kalma orijinal ve küçük Teb

üçlüsü tapınağı ile sol yanda ve yukarıda yerel bir şeyh tarafından XIII. yy da

inşa ettirilen Abu al-Haggag Camii yer alır. Avludan sonra güney yönünde

sapma yaparak koridor şeklinde uzanan açılmış papirüs başlıklı52m

yüksekliğinde 14 devasa sütün çift sıra halinde 2. büyük avluya ulaşır. III.

Amenhotep'e ait olan bu sütunların üzerine. Tel Amarna'daki Aten inancını

terk ederek Teb' e gelen ve Amon inancını kabul eden Tutankamon

tarafından, bu dönüşümü kutlamak için süslemeler yaptırılmıştır. Buradan

Hıpostil hole girilir. 32 sütunlu olan bu ilginç bölümden sonra Khonos, Mut ve

Adak şapeli, yuvarlak kemerli, freksli, nişli, iki yanında klasik roma sütün

başlıklı girişi olan Roma kutsal mekanı, doğum odası, III. Amenhotep ve

Büyük Iskender'e ait dar ve karanlık kutsal mekanlar bulunur. Her yıl Ağustos

ayı sonlarında 15 gün süreyle kutlanan Opet Festivali nedeniyle Karnak

Tapınağından törenlerle getirilen bir örneğini görebileceğimiz Amon Ra

Teknesi bu mekanda bir süre bekletilirdi. Karnak ve Luksor Tapınaklarini
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birbirine bağlayan yolun sfenksli olan önemli bir bölümü pilon duvarı

karşısında bulunmaktadır.

Komombo Tapınağı, Aswan’in kuzeyine 30 mil (48 km) ‘dir. Greko-

Romen zamanında (MÖ 332 - MS 395) inşa edilmiştir.

Tapınak tektir. Çünkü timsah tanrısı Sobek’e ve şahin başlı Horus’a ait

tahsis edilmiştir. Geçitleri ve küçük kiliseleriyle iki tapınağı birleştirir.

Hain tanrı Seth yani Horus’un düşmanı, Sobek’le birleşmiştir. Sobek’in

şef mabedi Komombo’ydu. Zamanla yırtıcı hayvanların istilasına uğramış ve

sakinleri de korkudan gitmişlerdir. Onlar bir totem hayvana inanırlardı.

İbadetin sembolü olduğundan onlara saldırmazdı. Esir timsahlar tapınakta

korundu ve çoğu mumyalandı.

PHILAE TAPINAGI
Philae “son” anlamına gelir. Mısır’ın güney sınırında tamamlanmıştır.

Tapınak, Tanrıça Isis (Osiris’in hanimi) ve Horus’un annesine tahsisi

edilmiştir. Bu 3 karakter, eski Mısır kültürüne hakimdiler ve hikayeleri

Shakesparian trajedisinin bütün dramına sahiptir. Tanrı Osiris, erkek kardeşi

Seth tarafından öldürülür ve parçalanır. Isis parçaları aramaya baslar,

zamanla parçaları bulur ve onları biriktirir. Bir büyü ile Osiris’i yasama

döndürür. Bu arada Isis, Horus’u doğurur. Osiris tanrı olur. Horus zamanla

büyür ve Seth ile dövüşünde onu öldürerek babasının intikamını alır.

Isis eski zamandan kalma dünya üzerindeki çok önemli bir şekildir. Horus’u

doğurduğunda iyileştirmenin sembolü olmuştur. O “Tanrıların Anası” olarak

bilinir. Başında bir taht ile sembolize edilir. Romalılar zamanında mezhebi,

Yunanistan ve Roma İmparatorluğu’nün başından sonuna kadar yayılmıştır.

Londra’da ona tahsis edilmiş tapınak vardır.  1960’da Philae Tapınağı sular

altında kayboldu. Tapınak, Mısır Hükümeti ile UNESCO işbirliğiyle kurtarıldı.

Bütün ada baraj ile çevrildi. Tapınağın tüm tas duvarları etiketlendi. Tüm proje

10 yıl sürdü ve harap edilmeden Mısır’ın çok güzel tapınaklarından biri

korunmuş oldu.

Nectanebo Geçit yolu ( MÖ350-341):
Bu Isis’in tapınağa girişidir. Isis besleyen tanrıça rolünde ve Osiris ‘in

esini şekillendirdi. Hristiyanligin başlangıcından sonra büyük mezhebin
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parçasıydı. Philae, Osiris’in sakat vücudunun parçasının gömüldüğü kutsal

yerlerden biri olduğuna inanıldı. Ada ayrıca da mahkeme yeriydi.

DENDERA TAPINAGI
Dendara Tapınağı, “Sistrum (ibadette kullanılan ve ortasından

geçirilmiş madeni çubuklarla ses çıkaran saplı kasnak seklindeki çalgı) Kalesi”

veya “Hathor’un Evi” olarak da bilinir. Hathor Aşk, Güzellik, Neşe Tanrıçasıdır.

Duvarlar, odalar, çatı fevkalade bir şekilde korunmuştur. Diğerleri Hıristiyanlar

tarafından harap edilmiştir. Sarmal merdivenlerin tas basamakları eskimiştir.

Çatı çıkışı kullanılmamaktadır. Hathor başlı sütunlarla birlikte bir küçük kilidi

dekore edilmiştir. Hıristiyanlar tarafından yıkılmıştır.

Yer kuslarin müziğiyle şarki söyler. Yüzlerce küçük oyuklara tünediler.

Hayal gücünü karıştıran bir şey daha vardır: Bina, baba Julius Caesar,

Cleopatra ve oğlunun ismini gösterir.

Tapınakta 6 Hathor baslı sütunlar vardır. İçindeki hipostil salon MS 1.

yy’da Roma İmparatoru Tiberius tarafından inşa edilmiştir. Kutsal Göl, tapınak

çatısından net görülür. Su an içinde su yoktur ama bir ağaç bahçesidir.

Dikdörtgen seklindedir ve suların kenarından aşağıya yol iner.

Mammis’in Doğum Evi, en çok hayatta kalan binadır. Nectanebo I (MÖ

380-362)’in saltanatı zamanında yapılmıştır. Temenos Duvarları, çamur

tuglasi ve tastan geçit yolundan oluşur. Duvarlarda kullanılan tekniğe Tava

Yatağı denir. Yıllık selden çökme yapmadan hareket etmek için genişletilen ve

kısalan duvarları vardır.

RAMSES III TAPINAGI
Eski zamanlarda Madinat Habu, Djanet olarak bilinirdi. Eski inanışlara

göre Amin’un ilk göründüğü yerdir. Hem Hatshepsut, hem Thutmose III,

burada Amon’a tahsis edilmiş tapınağı inşa ettiler ve sonra Ramses III bu

geniş tapınağı inşa etti.

Djanet zamanında, Bati Thebes’in yönetimle ilgili merkezi oldu. Tapınak ağır,

kuvvetli duvarlarla çevrildi. Burada sıklıkla oturan Ramses III’tür. Çünkü krala

ait olan saray, bu tapınağın açık avlusunun güneyine bağlandı. Papazların

evi, yönetimle ilgili olan bu binaya bağlanıldı. Ayrıca liman ile başlangıçtaki
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giriş kanalı, Nil nehrini tapınağa bağladı. Ama bu, uzun süre önce çöl

yüzünden yok edildi.

Sonraki zamanda, kuvvetli istihkam yapmalarından dolayı, Karnak ve Kush’un
valiliğinde Amon’un bas papazi arasındaki iç savaşta bir sığınaktı. 25 ve 26.
Hanedanlik’in Amon’un esleri Amon’a mükemmel bir kilise inşa ettiler. Yunan
ve Roma zamanında yer genişletildi. MS 1. ve 9. yy’da bir Koptik şehir inşa
edildi. Tapınak bir Hıristiyan kilisesi gibi kullanılmaya başlandı. Dış duvarlar,
Libyali ve denizcilere karşı dini sahneler ve Ramses III’ün savaşlarını gösterir.
İlk kapı, düşmanlarına kuvvetle vuran kralı tarif eder ve fethedilen karaların
listesini sunar.
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ESKİ MISIR’DA DİN
Eski çağlarda oluşan bütün dinlerin çoğunda şu dört madde prensip olarak
bulunmuştur:
I-Tanrı Kavramı
II-Mitoloji ve Efsaneler
III-Dini İnanışlar
IV-Dini Ayinler

Bu temel prensiplere göre, eski çağda Mısır’ın dini hayatını incelemek için iki
çeşit belgeye sahibiz.

I-Hiyerogliflerle olan her türlü dini metinler, mabet ve mezar duvarlarındaki dini
inanışlar ve ayinlerin tasviri…
II-Mabetlerde, mezarlarda her çeşit ilahların heykelleri, heykelcikleri veya
çizilmiş,
boyanmış resimleri…

Mısır’ın din hayatının eksik yönü,iman ve inanma kısmıdır. Bir de kitabın
burada
bulunmayışıdır.

Mısırlılar bir çok ilahlara sahiptiler. Onların heykellerini, resimlerini yaparak
şekillendirmişlerdir. Ancak 4. Amenofis devrinde tek ilahlı bir düşünce
reformu,
devamsız bir hareket olarak kaydedilmiştir.

Mısır ilahları konularını gökten, topraktan, sudan, bitkilerden, hayvanlardan ve
insanlardan alırlar. Mısırlılara göre her şeyin başı gök tanrısındadır ve bütün
eski
tarih boyunca, Gök ve Nil ilahları daima en önemli Tanrılar olarak kalmışlardır.

RAHİPLER-AYİNLER-MABETLER

Mısır dininin tatbikatını rahipler yapar ve onlar bu teolojiyi düzenlerlerdi.
Rahipler
krallar tarafından çok zengin bir hale getirilmişlerdi. Rahipler, halk tarafından
ilahlara kesilen kurbanlar ve verilen hediyelerle bol bol geçiniyorlar ve
mabetlerde
geniş yerlerde oturabiliyorlardı. Aynı zamanda da devlete vergi vermekten
muaftılar.

Angarya işlerde çalıştırılmadıkları gibi, askeri görev de görmüyorlardı. Böylece
halk içinde bir otoriteye sahiptiler.
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Mabetler, Mısır şehrinde en önemli yeri işgal ettiği gibi, abide bakımından da
en büyük binalardır. Mabet, tanrıların evi, heykel  ve sembollerin saklandığı
mukaddes yer, aynı zamanda da totem sayılan hayvanların serbestçe
girebildikleri bir bina idi.

Ayinler, büyük dini törenlerden başka, her gün mabetlerde gerçek formullü
dualarla ilah heykellerin önünde yapılır ve bunları ya bizzat kral veya rahipler
idare ederlerdi.

Mabedin içine güzel kokular yakılır ve rahibeler tarafından müzik çalınarak
dans edilirdi.

Ayinler her mabette ve her gün aynı şekilde icra edilirdi.

MISIR İLAHLARI

Mısır ilahlarını iki büyük grupta toplayabiliriz:
I-Yerel Totemler
II-Gök ve Yer İlahları

Yerel totemler, göçebe kabilelerin yerleştikleri sitelerde, kutsal saydıkları
hayvan
ve putları insan vücudu ile de birleştirerek temsil ettileri ilahlardır.

İlahlar ilk zamanlarda erkek olsun kadın olsun yalnız yaşar ve hakimiyetini
korumada çok kıskanç davranırdı. Fakat Mısırlı buna bir aile oluşturmakta
gecikmemiş, evli düşünülen ilah çocuğu ile beraber bir üçlü sisteme
geçilmiştir.
Bunda baş hakim olan baba değildir. Bazen de kadın ilahe tamamıyla hakim
durumdadır.

İlah ailesiyle beraber kendi sarayı sayılan mabette oturur, bazen de yanına
başka
ilahların girmesine izin verebilirdi. Yeryüzünde yaşayan ve tanrının sembolü
kabul edilen Firavun da her vakit ilahın karşısına çıkabilirdi. Fakat kral her
mabette aynı zaman bulunamayacağı gibi, kendisine vekil olarak rahipleri
bırakır
ve onlar ilaha, mabede ve onun arazisine bakarlardı.
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TANRILAR

AMEN
“Amen" "saklı olan" demektir. Kutsal hayvanları kaz ve koçtur. Orta Krallık

döneminde sadece yerel bir tanrıydı ama Tebliler Mısır'a hakim olunca

Amen önemli bir tanrı oldu. 18.Hanedan'dan itibaren tanrıların kralı oldu.

ANUBIS

Çakalların mezarlar etrafında dolaşması nedeniyle çakal başlı Anubis

ölümle birlikte anılmıştır. Ölen Osiris'i mumyaladığı için mumyalama

tanrısı olmuştur. Görevi; tüm ölüleri korumak ve yüceltmektir. Bu yüzden

mumyalamayla görevli kişiler Anubis maskesi takarlar. Ölen kişi diğer

dünyada yargılanırken ona yardım eder.

ANUKET

Kutsal hayvanı ceylandır. Kuş tüyleriyle kaplı bir taç giyer ve soğuk su
tanrıçasıdır.

APIS

Sadece hayvan olarak çizilen ender tanrılardan biridir. Verimliliği temsil
ederdi.

ATEN

Aten her ışınının ucunda bir el olan bir Güneş olarak çizilirdi ve hayatı

temsil eder.

EDJO

Asağı Mısır'ın sembolü
ve koruyucusu olan Delta'daki yılan tanrıdır. Firavunun tacının bir parçasıdır.
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GEB

Dünya Tanrısıdır. Kutsal hayvanı ve sembolü kazdı. Yesil ve siyah derili bir
adam olarak çizildi(Bitkilerin ve verimli Nil çamurunu renkleri).

HATHOR
Eski zamanlardan beri tapılan inek tanrıdır. Genel olarak aşk,neşe,dans,alkol
tanrısı olarak kabul edilir.

HORUS
Mısır'ın en önemli tanrılarından biridir. Tüm firavunların koruyucusudur. Yukarı
Mısır'ın patron tanrısıdır. Kanatli bir güneş diski olarak temsil edilir.

ISIS

En önemli tanrıça; anneliği,tedaviyi ve büyüyü simgeler. Evrendeki en

güçlü büyücüdür.

KHONS

Ay tanrısı olarak bilinir.

MAAT

Adalet tanrıçasıdır. İsmi "Adalet","Evrensel Düzen" anlamına gelir. Kafasında
bir devekuşu tüyü taşır. Bu tüy diğer dünyada, Osiris'in mahkemesinde,ölünün
kalbi karşısında bir terazide tartılır. Bu tartılmaya göre ölünün ruhu
cezalandırılır veya ödüllendirilir.

MONTH

Şahin başlı bir insan olarak betimlenmiştir. Savaş tanrısıdır.

NEITH

Çok eski bir savaş tanrıçasıdır. Delta’da zekilik tanrıçası olarak bilinir.
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NEKHBET

Yukarı Mısır patron tanrıçasıdır.

NUT

Gökyüzü tanrıçasıdır. Yesil derili

ve vücudu yıldızlarla kaplı bir kadın olarak resmedilmiştir.

OSIRIS

Ölülerin koruyucusu ve yargılayıcısıdır. Ra dünyayı terk ettiğinde, dünyayı
yönetmeye başladı

ama Set onu öldürdüğünde Isis onu tekrar canlandırdı. Böylece Osiris

yeraltı dünyasının hükümdarı oldu. Başındaki şapka Yukarı ve Aşağı Mısır'ın

birliğini simgeler.

PTAH

Bazı efsanelere göre cenneti ve dünyayı yarattığına inanılır.

RA

Günes tanrısı ve "Yaratıcı" olarak bilinir. Şahin başlıdır.

SEKER

Işık tanrısı, ruhların yardımcısıdır. Şahin başlı

mumyalanmış bir adam olarak çizilir.

SEKHMET

Aslan tanrıçadır. Ra'nın yarattığı Sekhmet, doğruluk tanrıçası olarak da bilinir.
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SELKET

Kafasında zehirli bir akrep bulunan güzel bir kadın olarak çizilmistir.

Kadınlara doğumda yardımcı olur, akrep tarafindan sokulan insanların

hayatını kurtarır.

SET

Eskiden Aşağı Mısır'ın patron tanrısı olan Seth fırtına ve çöl tanrısı

olarak bilinirdi. Mısır'ı çöllerden gelen

yabancılardan koruduğuna inanılır.

SHU

Rüzgarın ve atmosferin tanrısıdır.

SOBEK

Timsah tanrıdır.

Ölüler Kitabı'nda Sobek'in Horus'un doğumuna yardım ettiği, dolayısıyla

Seth'in yenilmesine yardımcı olduğu yazar.

TEFNUT
Bulutların tanrıçasıdır. Kutsal hayvanı olan

aslan başlı bir kadın olarak çizilir.

THOTH

Ay'ın, zamanın ve yazının tanrısıdır. Hieroglifleri icat ettiğine inanılır.

THOUERIS

Hippopotam tanrıçadır.Verimlilik sembolüdür. Çocukların doğumuna yardım

eder.
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PİRAMİTLERİN İNŞA AMAÇLARI
NEYDİ ?

Kral mezarlarının mastaba biçiminden, ehram sekline geçişine esaslı bir
sebep vardır ki, o da kralın her türlü tecavüzden masun kalmasını temin
etmek içindir. Mastabaların inşa tarzına ne kadar dikkat edilirse edilsin, hiçbir
zaman yağmacılardan kurtulamamışlardır. Zaten bir kere mezar açılıp hava ile
temas haline geçtiği vakit cesetler de çürüyüp toprak haline gelmişlerdir.
Bundan dolayı o kral mezarları öyle sağlam ve azamette yapılmalıdır ki  kimse 
o mezarı açma girişiminde bulunamasın. Bunun  içinde   ehramlar
yapılmıştır.

Bu olay ilk kez Kral Djoser zamanında başlamıştır. Önce kendine Abidos’ta bir
mastaba yaptırmıştı. Sonra fikrini değiştirerek Memfis civarında Saqqara’ da
muazzam bir metfen
inşa ettirmiştir. İşte basamaklı ehram budur.

Saqqara Ehrami gerçekte ehram ile mastaba arası bir abidedir. Kat kat
yükseldikçe çevresi darlaşan ve 7 dev basamaklı bir merdiven şeklini alan 7
mastabaya benzemektedir. Merkezi yerden göğe doğru 61 metredir. Mastaba
ehramı andırır.

Mastabaya göre basamaklı ehram şu yenilikleri meydana getirmiştir:

- Tuğla yerine taş kullanılmış ve mastaba dahilindeki serdap ve mabedi dışarı
çıkarmıştır.

- Her mastabanın içinde bulunan 3 kısım bunda da mevcuttur. Ancak daha
fazla büyütülmüş ve ikisi binanın dışına çıkarılmıştır.

- Kuzey cephesinde, ehramın kapattığı saha ortasında kayalıklar içinde
oyulmuş iki oda şeklinde bir mahzene kadar uzanan meyilli bir geçit vardır.

- Lahit kuyunun dibindedir. Duvarları mavi mineli fayanslarla kaplıdır.

- Bir kenarın kapıları Osiris ve Isis’in işaretlerle çevrilmiş olan Djoser’in
protokolü ile süslenmiştir. Sarı yıldızlar tavanı kaplamıştır.

Serdap, kuzey cephede tek parçadan oluşan taşlardan yapılmış bir binadır.
Bir menfez önünde tek parça şist taşından üretilmiş ve Osiris’in kefeni ile
örtülmüş bulunan Djoser’in   bir  heykeli  bulunmaktadır.  Bu  heykel  duvarları 
kısmen  harap  olduğu  için 
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süsleri belirsiz bir hale gelen mabede bakmaktadır.

Djoser’den Senefru’ya kadar kral mezarlarının mimarisinde iki meyil görülür:

Birincisi her yönden büyüyen ebadı. İkincisi piramidin gövdesinin gerçek
piramide doğru yönü.Bunda da intikal abidesi Dhashur Piramidi’dir. Kral
Honi’ye atfedilmiştir. Bundan sonra bu nevi mezara daha iyi bir şekil vermek
için Snefru’nun denemesi gelir. Bu kral
kendisine Meidum’da mezar yaptırır. Piramitlerin bütün azamet ve haşmetle
göklere
doğru yükselmesi firavunların göğe yükselişinin simgesi olarak gösterilmiştir.

Piramitler bir çeşit mezarlardır. Piramit; cenaze merasimden sonra artık
girilmeyecek olan granitten yapılma dahili odalarında bütün azametli kütlesi ile
kralın cesedini koruyordu. Keops’un lahi yerindedir ama boştur. Mikerinos’un
lahdinde mumyalı baş
bulunmuş, Mikerinos denilmiştir.

Bütün bunlara rağmen gene kralın hazineleri ve cesedi tecavüzden
kurtulamamış ve yine yağmaya uğramıştır.

PİRAMİTLERİN İNŞA AŞAMASI

Piramitleri, daha önceki varsayımların ve bazı çağdaş rehber kitapların
aksine, kölelerin ya da yabancıların inşa etmediği biliniyor. Kölelerle ilgili bu
düşünce Herodotos’ tan kalmadır. Bu eski Yunanlı tarihçi ve gezgin, Mısır’ı İÖ
450 civarında , piramitlerin inşasından neredeyse 2000 yıl sonra ziyaret
etmişti. Ona ,  Büyük Piramit’te 100.000
kişinin köleler gibi çalışmaya mecbur edildiği  anlatılmıştı.

Arkeolog Mark Lehner’in yakın çevredeki kazısında, piramitlerde çalışan
ustalara ait olduğu anlaşılan eski bir kenti ortaya çıkartması, Mısır bilimcilerin
daha çok şüphelendikleri bir şeyi doğruluyor. Herodotos’a hatalı bilgi
aktarılmıştı. Piramitleri sıradan Mısırlılar inşa etmişlerdi. Kimileri askere gider
gibi, ama dönüşümlü olarak; kimileri tam zamanlı çalışmışlardı. Üç piramit ve
bitişiğindeki yapılar için beş milyon metre küplük taşın çıkarılması,
nakledilmesi şekillendirilmesi gibi büyük bir ustalık gerektiren bu başarıya,
sadece 20.000 ile 30.000 erkek işçiden oluşan bir iş gücü ile ulaşıldığını
tahmin ediyorlar. Her piramit külliyesinin ( bir bütün oluşturan piramit,
tapınaklar ve mezarların) yapımı, yeni firavun tahta geçtiğinde başlar ve
öldüğü zaman dururdu. Böylece 4. Hanedanın yaklaşık İÖ. 2550’ den İÖ.
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2470’ e kadar hüküm süren firavunları Hufu ( Keops), Hafre( Kefren) ve
Menkaure ( Mikerinos) zamanında inşa
edilmiş olan Giza anıtlarını yapmak için aşağı yukarı 80 yıl gerekti.

Piramitler, her biri insan eliyle yontulmuş, taşınmış ve yerlerine yerleştirilmiş,
en hafifi bir tondan az, en ağırı 40 tondan fazla olan kireçtaşı ve granit
bloklarından yapıldı. Eski Mısırlılar, bu işlerin hiçbiri için ne karmaşık
makinelerin, ne hayvanların, ne de uzaylıların yardımını almışlardı. Bir
piramitin iç dolgusunu tamamladıktan sonra, üzerine mükemmel bir taş
kaplama yaptılar ve bu kaplamayı piramitler güneşin altında
mücevher gibi parlayıncaya dek perdahladılar.

Kadın, erkek tüm Mısırlılar piramitlerin inşasına yardım ediyorlardı. Her bloğu
ana karadan ayırmak için taş kazması ve bakır keskilerle çalışıyorlar ve
oydukları yuvalara
yerleştirdikleri ahşap levyelerin yardımıyla, 20 ton ağırlığında koca bloklar
çıkartabiliyorlardı.

Böylesi anıtsal binalar inşa edebilmeleri için Mısırlıların son derece iyi
organize edilmiş bir iş gücüne ihtiyaçları vardı. Her grup külliyenin bir
bölümünden sorumluydu. İçerideki granit tavanları inşa etmek için bir ekip,
mezar odasının duvarlarını örmek için ayrı ekipler vardı. Her ekip Mısır
bilimcilerin phyle ( Eski Yunanca “oymak” anlamında ) dedikleri dört ya da beş
bölüme ayrılmıştı. Phyleler 10 ile 20 kişilik birliklere ayrılmıştı, ve bunların
“metanet” ve “mükemmeliyet” gibi adları vardı.  Bir piramidi 20 yıl içinde inşa
edebilmek için, her iki dakikada bir taşı yerine yerleştirmek zorundalardı. Bu
olağan üstü
bir hız.

Piramitlerin çoğu da zaman içinde sürekli yağmalanmış olduğundan, mezar
eşyasının çoğu artık yoktur. Yumuşak beyaz kireç taşından dış kaplamaları,
neredeyse tümüyle aşındığı için ilk yapıldıkları yükseklikte de değillerdir.
Örneğin Büyük Piramit’ in
yüksekliği şimdi yalnızca 138 m’ dir.
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KEFREN (Chephren veya Khafre)
PİRAMİDİ

Chephren Piramidi sıklıkla “2. Piramit” olarak anılır. Cheops Piramidinden
sonra yapılmıştır. Chephren Piramidi, Khufu ve Hensuten’in oğlu ve halefidir.
Khufu’nun diğer oğlu ve halefi Ra’djedef, Abu Rawash’a kendi piramidini
yapmaya başladı. Chephren Piramidi, Khufu’nunkinden çok daha tevazulu
olarak dizayn edildi. Chephren Piramidi orijinal olarak 10 feet (3 m) daha kısa
ve 48 feet (14.6 metre) daha sinirlidir. Piramitteki 4,880,000 tonluk tüm
tasların genişliği tahmin edilmiştir. Çünkü platodaki en yüksek binadır. Khufu
Piramidinin açısından çok daha uzundur. Khufu’nun açısı 51o iken
Chephren’in 53o dır.

Piramitte kitabeler bulunamamıştır. Genelde odada bir lahit olurdu. 2 girişi
vardır ve onlarda piramidin içine doğru rehberlik ederler. En üstteki giriş
yerden 15 metre yukarıdadır. Bu bir tanedir ve şimdiki giriş olarak
kullanılmaktadır. Bir geçit yol gösterir. Bu geçit yolu odaya 25o’lik açıyla
inmektedir. Duvarlara kırmızı granitle çizgiler çizilmiştir. Bu odanın içi çok
geniştir. Ölçüleri 14,2 X 5 X 6,9 metredir. Odanın çatısı Khufu’nun odaları
düzenindedir. En alttaki koridor direkt olarak en üstteki koridorun altındadır.
Alttaki geçit bir defin odasına çıkar ve görünüşte bitmemiştir. Taş  yatağı
piramidin altındadır. Geçit yolu bu odanın altındadır.

Cheops Piramidi, Chephren Piramidi gibi Belzani tarafından 1818 yılında
girilmeden talan edilmiştir.

Chephren Piramidi’nin ölüleri beklettiği yer, piramidin doğusundadır ve
Cheops’unkinden en iyi şekilde hazırlanmıştır. Chephren Piramidinin tapınağı
daha fazla incelikle hazırlanmıştır. Fakat heykeller ve diğer bileşenler
çalınmıştır. Evleri, avlusu, geniş koridoru bazı parçaları hala ayakta
durmaktadır. Ölüleri beklettikleri yer en iyi şekilde Vadi Tapınağına
bağlanmıştır. Kireçtaşıyla iyi bir şekilde gizlenmiştir. Tapınağın 2 girişi vardır.
Doğu yüzü büyük sütunlarla bir koridora girer. Chephren’in 23 heykeli bu
koridorda bulunmuştur. Sadece biri Mısır Müzesi’nde kalabilmiştir. Bu heykel
ünlü Mısır heykelidir. Ve Chephren’i tahtın arkasına tünemiş bir şahin ile
birlikte tahtta otururken göstermektedir. Odalar holün kuzey tarafında
bulunabilmiştir. Şu anda ziyaretçilere kapalıdır.
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CHEOPS ( KEOPS) PİRAMİDİ

Keops piramidi; büyük bir olasılıkla insan elinden çıkmış yapıların en
büyüğüdür. 50o 52olik bir açıyla yükselen yan yüzleri, dört ana yöne bakar.

Sarımtırak renkte kireçtaşı bloklardan inşa edilmiştir. Bu yapı için her biri
ortalama 2,5 ton ağırlığında yaklaşık  2,3 milyon blok taş kullanılmıştır.

Mikerinos ve Kefren gibi , bir teknik ustalık ve mühendislik yeteneği baş
yapıtıdır. Yerleştirilişindeki geometrik doğruluk  ve taşların kesimindeki titizlik,
özellikle yapının  dev boyutları ve kullanılan blokların boyut ve ağırlıkları göz
önüne alındığında şaşırtıcıdır. Gerek iç duvarların gerekse bugün birkaç taşı
kalmış olan dış kaplamanın birleşme ayrıntıları yalnız Eski Mısır da değil,
büyük olasılıkla dünyadaki bütün yığma
taş duvarlardakinden daha yetkindir.

Keops Piramidi’nin girişi kuzey cephesinde, yerden 18 m yüksekliktedir.
Buradan başlayarak piramidin oturtulduğu kayalık zeminin içine doğru inen
eğimli bir geçit bitmemiş mezar odasında son bulur. Bu geçitten yukarı doğru
ayrılan eğimli bir başka geçit Kraliçe odası denilen odaya ve 46 m
uzunluğundaki eğimli bir galeriye ulaşır. Bu galerinin yukarı ucunda bulunan
dar ve uzun bir geçitten de Kral Odası adı verilen, döşemesi, tavanı ve
duvarları bütünüyle granit kaplı asıl mezar odasına geçilir. Bu odadan
başlayıp piramidin dış yüzüne çıkan iki eğik baca kralı vardır. Bu bacalar
dinsel bir işlevi için karşılamak için de yapılmış olabilir. Kral odasının üstünde
kütlesel yatay granit levhalarla birbirinden ayrılmış beş bölme bulunur. Bu
levhaların, üstteki taş duvarlardan mezar odasının tavanına gelen büyük
basıncı dağıttığı ileri sürülmektedir.

Eski Yunanlı tarihçi Herodotos’a göre bu piramidin yapılması 20 yıl sürmüş ve
bu işte 100 işçi çalıştırılmıştır. Tarım işçisi varsayılan bu insanların yalnızca
Nil Irmağı’nın taşarak tarlaları kapladığı dönemlerde piramitlerde çalıştıkları
düşünüldüğünde, bu sayı
inandırıcı olmaktadır.



41

MENKAURE (Mikerinos) PİRAMİDİ

Menkaure’nin Piramidi Giza’daki 3 piramidin en küçüğüdür ve Mısır piramit
inşaatının
sapmaya başlamadığını gösterir. İlk piramitler gibi detay yoktur.

Menkaure, Chephren’in halefidir. Piramit, Menkaure öldüğünde daha
tamamlanmamıştı. Menkaure’nin oğlu Shepseskaf piramidin inşaatını
tamamlayarak, bitirdi. Granit sandıklaması bitmedi. Piramit 66,5 m
yüksekliğindedir. Menkaure’nin, Chephren ve Khufu piramitlerinden diğer bir
farkı, Menkure’nin defin odası, asağı odadır. Duvarlar granitle çizilmiştir.
İngiltere’ye götürülürken, denizde düşüp kaybolmuştur. Bir ahşap tabut
bulunmuştur. Menkaure olduğu varsayılmıştır. 1800 yıl önce piramide
konmuştur. Bir aralar restorasyon düşüncesi olmuştur. 1968 yılında girişin
yanında bu olayı
açıklayan kitabeler bulunmuştur.

Ölüm Tapınağı, piramidin batısındadır. Bu tapınak yeterli derecede
korunmuştur. Hatta duvarları tamamen granit ve mermerle kaplanmamıştır.
Tuğlalar kırmızı çamurdan yapılmadır. Kireçtaşının ince katmanlarıyla
çizilmiştir. Vadi Tapınağı’na 660 metrelik bir
çamur taşlı şose ile bağlanmıştır. Bu şose kumların altındadır.
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ABUSİR PİRAMİDİ

Abu Sir Piramidi, 5. Hanedanlıktan 14. piramidin orijinalinden ibarettir. Sadece
dördü hala daha ayakta durmaktadır. 4’ün ilk çarpışması, Neferefre
Piramidi’nin, Saqqara’ nın karışıklığı zamanında olmuştur. Bu piramit hiçbir
zaman tamamlanamamıştır ve
çok zayıf durumdadır.

Piramit Neferikare’nin kuzeyindedir. Bitirilmemiştir ve hala gruptaki en uzun
piramittir. Uzunluğu 68 metredir. Niuserre Piramidi’nin kuzey doğusundadır,
Funerary Tapınağı
ile ünlüdür.

Funerary Tapınağı , Neferikare için inşa edilmiştir. Fakat Niuserre kullanmıştır.
Çünkü Neferikare vaktinden önce ölmüştür. Diğeri kuzey doğuda Ptah-
Cepses’ in mezarıdır. Bu mezar iyi durumda değildir. Diğer piramit Sahure
Piramidi ve Funerary Tapınağı gibi karışıktır. Onlar da fena halde hasarlıdır.
Bu piramit A240 ramp ile Vadi Tapınağı’na bağlanmıştır. Bu da yapılan kazılar
esnasında kaydedilmiştir. Bazı şeyler
de kurtarılmıştır. Mesela Funerary Tapınağı kaldırılıp, müzeye konmuştur.

II.LAHUN PİRAMİDİ

Orijinal Adi...........: Sesostris gücü
Orijinal Yükseklik: 48 m – 160 feet
Taban Uzunluğu...: 106 m – 347 feet
Eğim Açısı............: 42,35’
Yapım Tarihi........: 12. Hanedanlık
Kayalık bir yükseltidedir. İnşasında kireçtaşı ve çamur taşı kullanılmıştır.
Kireçtaşı kullanarak duvarlara yıldız resimleri çizilmiştir.

BENT PİRAMİDİ

Güney Saqqara’da Dhashur piramitlerinden biri olarak ayakta durmaktadır. Bu
piramide “Bent=Eğri” denmesinin sebebi görünümündendir. Diğer piramitler
gibi kenar yapıları düzgün bir biçimde değildir. Biraz eğri ve yamuk bir
şekildedir. Bent
Piramit, Mastaba Faraoun’un 2 km. güneyindedir.

Bu piramidin müteahhidi, 4. Hanedanlık’ ın   ilk hanedanı Firavun Snefru (MÖ
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2680-2565)’dur. Bent Piramit, Eski Mısır’daki büyük Firavun Snefru tarafından
inşa edilen
üç piramitten (dört de olabilir) biridir.

Onun oğulları da bu projenin yaratıcılarındandır. Onlar da bu projeye yardım
etmişlerdir.Snefru’nun oğullarından biri de Cheops’tur.

Snefru bu piramidi, öldükten sonra istirahat etmek için güvenli bir yer olması
amacıyla inşa etti.

Bent Piramidi iki sebepten dolayı tektir. İki düşünceden biri açısının değişik
olmasıydı. Bu değişiklik iki teoriyi oluşturmuştur. İlki müteahhitlerin çok yorgun
olması, hacmini azaltma ve daha hızlı bitirme isteğiydi. Diğeri, Maidoun’da
piramit çöktüğü zaman, mimar kendini kaybetti, sinirleri bozuldu ve açısını
değiştirdi. Maidoun’daki açı, Bent Piramit’ in tabanındaki açı gibi 52o’dir.
Eğimi, tepeye doğru
43.5o açısı değişir.

İkinci düşünce, piramide iki girişin olduğu düşüncesiydi. İlki; toprağın 12 m.
yukarısında, kuzey tarafının tam ortasındandı. Üstteki odaya yol gösterir.
İkincisi; batı tarafında ve toprak üstündedir. Bu kapı da alttaki odaya yol
gösterir. Her iki odanın
zeminleri, 4 metre derinlikte ve küçük taş bloklarla inşa edilmiştir.

Piramidin eğri çizimindeki bu düşünce; mimarlığından değil, Snefru’ nun
oğlunun bu yapıyı düzenlemesinden dolayıdır. Fakat piramidin genişliğinden
dolayı, orijinalliği değişmiştir. Yapı 20 yıl sonra terkedilmiş ve harap edilmiştir.
Yani güvensiz bir
konuma gelmiştir.

Piramitler Çağı’nın en büyük müteahhitlerinden olan Snefru, 4. Hanedanlık’ ın
ilk firavunudur. Onun hükümdarlığı zamanında, iki yılda bir olan ve zorla
toplanan vergi olayları çok sıklıkla olmaya başladı. Sonunda, Snefru’nun
yaratıcı gücüne değer biçmek zordur. Eski zamandan kalma kral listelerinde
24. ve 29. saltanatlarla uyum
sağlar.

BEYAZ PİRAMİD

Orijinal Adi : Güçlü Amenemhet
Orijinal Yükseklik : Bilinmiyor
Taban Uzunluğu : 50 metre – 167 feet
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Eğim Açısı : Bilinmiyor

Amenemhet III piramidinin güneyine 1 mil kala tapınağın kalıntıları
görünmektedir. Sitenin batısında vezirler, prensesler, kraliçelerin mezarları
bulunmuştur. Ayrıca
prenseslerin mezarlarında sık ve güzel mücevheratlarda bulunmuştur.

DHASHUR PİRAMİTLERİ

DHASHUR Piramitleri Güney Saqqara yolunda durmaktadır. Kırmızı Piramit
ve Bent Piramidi, Faraoun’un mezarının 2 km. güneyindedir. Müteahhit
piramitlerin Snofru
( Mö 2575 – 2551 )’da olduğunu düşünmektedir.4. Hanedanlığın ilk binalarıdır.
Snofru 2 piramit inşa etti. Maidoun’daki piramidi inşa ettiği düşünülmektedir.

Kırmızı Piramidin çok eski olduğu düşünülmektedir, fakat o kadar da eski
olmadığı da düşünülmektedir. Bent Piramidi kireçtaşından inşa edilmiştir.
Parlatılmış Turah kireçtaşıyla kaplanmıştır. Bu piramit Güneyin İncik Piramidi
olarak da bilinir. Piramidin tabanı 188.6 metre ve yüksekliği 105 metredir.
Çünkü yapının içindeki kıvrımın
orijinal açısı 43.5o artarak değişmiştir.

DJEDKARE PİRAMİDİ

Orijinal Adı : Güzel Isesi’nin Piramidi
Orijinal Yükseklik : 52.5 metre – 175 feet
Taban Uzunluğu : 78.5 metre – 262 feet
Eğim Açısı : 53’7’48’
İnşa Tarihi : 6. Hanedanlık
Pepi I Piramidi’nin güneyinde durmaktadır. Pepi II Piramidi’ne benzemektedir.

HAWARA PRAMİDİ

Hawara Piramidi labirent gibi bilinir. Amenemhet III tarafından yaptırılmıştı. En
çok ziyaret edilen yerlerden biridir. Herodot piramitlerin cenaze törenlerinde
3,000 oda saydığını iddia eder. Herodot MÖ 5. yy’da piramidi ziyaret etti ve
aşağıdaki
açıklamaları yaptı:

“Labirent altı güney, altı kuzey tarafında olmak üzere 12 avlu ile çevrilidir.
İçinde iki ev katı biçiminde bir yer ve 3,000 oda vardır. Odaların üst katta
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olacağını düşünmüştüm. Fakat odalar alttaydı. Mısırlılar onları görmeme karşı
çıktılar. Onlar kralların mezarlarıyla bitişik ve kutsal timsahın mezarlarıdır. Üst
odalar birbirine zıttır. Odalardan odalara karışık geçitler ve avludan avluya
sonsuz bir harika durum. Birden çok avluya geçilebilir ve bir çok avlunun içine
galerilerden, galerilere odalardan, odalar da bir avludan geçtim. Her odanın,
galerinin ve avlunun çatısı tas duvar gibidir. Duvarlar, figürlerle çevrilmiş ve
tüm avlu beyaz mermerin harika yapımı ve bir sıra sütunlar tarafından
çevrilmiştir. Açıklama yapmak gücümün daha da ötesindedir. İşçilik çok fiyat
etmektedir. Bir Efes veya Saros gibi harika yapıtların tapınakları gibi
işçiliklerin çok para ettiği inkar edilemez. Piramitler şaşırtıcı yapılardır.

KIRMIZI PİRAMİD

Kırmızı Piramit, 4. Hanedanlığın 1. Firavunu, Firavun Snefru tarafından
yaptırılan üç piramitten biri sayılan Parlak Piramit olarak bilinen Dhashur’daki
piramittir. Halen 
Ayakta durmaktadır.

Kırmızı Piramit’e, kırmızımsı ve pembemsi kireçtaşlarından dolayı bu isim
verilmiştir. Yapının toplam alanı, Great Piramit’ten çok az farklıdır. Yüksekliği
341 feet (104 m)’e
ulaşır.

Piramidin içi oldukça enteresandır. Mısır’daki tüm piramitlerde olduğu gibi giriş
kuzey tarafındadır. Dış bölge ve iki yer altı geçidi odaya inen geçit 80 metre
uzunluğundadır.

Eğri Piramidin 4 km kuzeyinde, Snefru’nun 3. piramidi uzanır. Snefru’nun son
mevkisi olmuştur.

Çöküşünü engellemek için beyaz kireçtaşından alt yapı oluşturmuştur. 104
metre yüksekliği ve 43 derecelik açısıyla şimdiye kadar yapılan 4.büyük
piramittir. Kırmızı Piramidin dışındaki zerafet ve mükemmellik, iç odalarının
güzelliğinden kaynaklanıyor. Üç odaya yol gösteren piramidin kuzey
tarafından girilen uzun bir alçalan koridor vardır. 12 metrenin üstünde ve iri
kireçtaşı bloklardan yapılmıştır.

İki bağlantı odası, tabanında zemin seviyesindedir. 3. sü kendi kendine
duvarlara şekil vermiştir. 2. odanın duvarlarındaki gizli pasajdan dikkatlice
geçerek girilebilir. Üst oda 7.6 metredir. Rainer Stadelmann’a göre:” Bu geniş
ve olağanüstü cisim, Kral Snefru’nun son defin yeridir ve bununla son bir
başarıya ulaşmıştır. Onun ölümsüz evi, mükemmel bir şekilde inşa edilmiştir. “
Kırmızı Piramit için 20 yıldan fazla
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çalışmıştı.

Piramit şekli elde edene kadar, bu odaların bakış açısı, dört kenara çıkıntı
yapan on dört katmandan her birine 11 adet yerleştirilen bloklar, desteklenmiş
tavanlardır. Bu usta yolla, piramitin ağırlığı desteklenmiştir. 2 milyon tastan
çoğu çökme ve çatlama için destek vermişlerdir. Mimarlar, yapıdaki can sikici
problemlerin üstesinden gelemediler. Kıyamette kralı güçlendirecek şekilde
piramidi yaratmışlardı.

Yapıma başladıktan iki yıl sonra taşlar altı katmana ayrıldı. 4 yıl içinde,
piramidin %30’u zaten tamamlanmıştı. Piramitin tüm yapımı 17 yılı aldığı
söylenmektedir. Tamamlanışı gururlu ve başarılı müteahhitler tarafından
kutlandı. Tamamlandığı gün
“Piramit Günü” oldu.

MERENRE PİRAMİDİ

Orijinal Adi : Merenre Piramidi
Orijinal Yükseklik : 52.5 metre – 175 feet
Taban Uzunluğu : 78.5 metre – 262 feet
Eğim Açısı : 53’7’48’
İnşa Tarihi : 6. Hanedanlık

Pepi I, 50 yıllık yönetimden sonra öldü. Yerine oğlu Pepi II geçti. Mumyası,
şimdiye kadar bulunana en eski mumyalardan biri olarak piramidin içerisinde
bulunmuştur.

Pepi I ve Merenre Piramitleri tamamlandı ama harap bir şekildedir. Pepi II
Piramidi,
Merenre Piramidi’nin doğusundadır

NEFEREFRE  PİRAMİDİ

Orijinal Adi : Neferefre’nin kutsal Ba ruhları
Orijinal Yükseklik : Tamamlanmamış.
Taban Uzunluğu : 65 metre – 217 feet
Eğim Açısı : Bilinmiyor.
İnşa Tarihi : 5. Hanedanlık
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NEFERİRKARE PİRAMİDİ

Orijinal Adi : Neferefre’nin kutsal Ba ruhu
Orijinal Yükseklik : 70 metre – 230 feet
Taban Uzunluğu : 105 metre – 350 feet
Eğim Açısı : 53’7’48’
İnşa Tarihi : 5. Hanedanlık

Abusir’deki piramitler çok iyi korunmuşlardır. İkinci piramit de buraya inşa
edilmiştir. Hepsinin en yükseğidir ama tamamlanamamıştır. Bundan başka
papirüsler bulunmuştur. Günlük yasam ve ölüm hakkında bilgi veren ayrıca
yönetimsel bilgiler
veren yazılar ve papirüsler de bulunmuştur.

TETI-I PİRAMİDİ
Orijinal Adı.............: Teti’nin Sitesi.

Orijinal Yükseklik: 52.5 m – 175 feet

Taban uzunluğu......: 78.5 m – 262 feet

Yapım Tarihi.........: 6. Hanedanlık

Eğim Açısı.............: 53,7’48’’

Teti, 6. Hanedanlığın (MÖ 2345 – 2181) kurucusudur. Teti’nin Piramidi

Mariette

tarafından 1853 yılında keşfedilmiştir.

Teti çoğu arazilerini Abidos’a verdi. Saqqara’da bir piramit inşa etti. Bu piramit

modern Mısırlılar tarafından “Hapishane Piramidi” olarak anılır. Onun saltanatı

belgelenememiştir. Egyptolojistler pembe ve siyah granitten yapılmış bir

heykeli

keşfettiler. Bu heykel Mısır Müzesi’nde durmaktadır.

Teti’nin Piramidi Saqqara’daki çoğu önemli mastabaların bazıları tarafından
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kuşatılmıştır. Piramit kendi kendine bozulmaya başladığından dolayı , insanlar

müdahale etmek zorunda kaldılar. Defin odasında hala hiyeroglif yazılar

durmaktadır.

“Piramit Yazıları” olarak da bilinir.

SAHURE PİRAMİDİ

Orijinal Adı...........: Sahure’nin görünen Ba’si
Orijinal Yükseklik: 48 m – 160 feet
Taban Uzunluğu...: 78.5 m – 262 feet
Eğim Açısı............: 50,11’40’’
Yapım Tarihi........: 5. Hanedanlık

SESOSTRIS-I PİRAMİDİ

Orijinal Adı : Sesostris’in önem verdiği iki ada
Orijinal Yükseklik : 61 metre – 203 feet
Taban Uzunluğu : 105 metre – 350 feet
Eğim Açısı : 49’23’55’

Sesostris I’in piramidi güneye doğru bir mil uzanmaktadır. Etrafı yuvarlak
taşlar ve düzgün kireçtaşlarıyla çevrilidir. Bundan başka ikinci derecede büyük
kişilere ait 10
piramit vardır.

SESOSTRİS – 3 PİRAMİDİ

Orijinal Adı : Bilinmiyor.
Orijinal Yükseklik : 78.5 metre – 261 feet
Taban Uzunluğu : 105 metre – 350 feet
Eğim Açısı : 56’18’35’
İnşa Tarihi : 12. Hanedanlık

Bu piramit, Nil çamurunun siyah taşlarından inşa edilmiştir. Beyaz kireçtaşı ile
yüzü yapılmıştır. Orta Krallık Piramitlerinin çoğuna benzemektedir. Bugün
baktığımızda bir kraterden başka bir şey kalmamıştır. İçinde büyük yarıklar
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oluşmuştur. 1839 yılında piramide tekrar girme denemesi yapılmıştır. Piramit
çeşitli ölüm odaları ile çevrilidir.
Ayrıca prenses mücevherleri ile de doludur.

DJEDEFRE PİRAMİDİ

Orijinal Adı : Djedefre’nin yıldızlara ait büyük yükseltisi.
Orijinal Yükseklik: 67 m / 223 feet
Taban Uzunluğu : 106 m / 353 feet

Cheops’un oğullarından biri olan Djedefre’nin piramidi, Giza’nin kuzey-
batısında 8 km
uzaklıkta bir kaya yükseltisi üzerinde durmaktadır.

Her ne kadar 8 yıldan çok daha az bir hükümdarlık sürmesine de, piramidin
inşaatını
tamamlamıştır.Piramit vaktinde inşa edilmemiştir. Gizli araç gereçlerle
bitirilmiştir.

Bugün, Djedefre Piramidi’nin sol tarafında sadece bir taş yığını vardır. O
granit yüzlü bir piramit yapmayı ve bunu da başarmayı niyet etmiştir. Bunu da
başarmıştır.

SİYAH PİRAMİT

Orijinal Adı : Bilinmiyor
Orijinal Yükseklik : 81.5 metre – 272 feet
Taban Uzunluğu : 105 metre – 350 feet
Eğim Açısı : 57’15’50’

Siyah Piramit’in materyallerinden çoğu çamur ve bazalttır. Bugün bu piramit
çölün ortasında tek başına ayakta durmaktadır. Piramidin yanında 12 tane yer
altı mezarı vardır. Onlar kral ailesinin mensuplarının bedenlerini tutmaktadır.
Firavun ise
Hawara’ya gömülmüştür.

STEP PİRAMİDİ

İnşaat halindeyken 3 değişik dizaynda yapılmıştı. 1. Mastaba, firavunların
geleneksel
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mezarı, 2. Dört adim piramit, 3. En genişi 6 adim piramittir.

Saqara, dünyadaki ilk geniş taşlı inşaatın yapıldığı ilk yerdir.

Firavunların ilk mezarları çok geniş ve etkileyici değildi. Çamur tuğlalar
güneşte kurutulduktan sonra yapılıyordu. Bu piramit firavun Djoser için
yapılmıştı. Başlangıçta normla bir mastaba olarak yapılmıştır fakat sonradan
tepesine bir mastaba daha eklenerek büyütülmüştür. Tabi bu sonradan
eklenen mastaba 6 terastan ibaret olana
kadardır. Yüzeyi yumuşak beyaz kireçtaşıyla kaplıdır.

UNAS PRAMİDİ

Orijinal Adı...........: Unas’in sitelerinin en mükemmeli
Orijinal Yükseklik: 43 m – 143 feet
Taban uzunluğu....: 57.5 m – 192 feet
Eğim Açısı............: 56,18’35’’
Yapım Tarihi........: 5. Hanedanlık

5. Hanedanlık’ ın piramitlerinin hepsi birbirine benzer. Bunlardan biri iyi gibi
görünse de kırık dökük bir durumdadır. Eski İran istilacılarından
sonrakilerinden biri tarafından bir mezar, yapılan kazılarda bulundu. Piramidin
batısında duran bu mezar, 2. Hanedanlık’a ait firavunların ölmüş bedenlerini
tutuyor. Mesela; Hor Hetepsechemui
ve Hor Raneb.

Ölüm odasının duvarları, hiyerogliflerle çevrilmiştir. Kral’ın ruhunun
düşmanlarına yenildiğini gösteren ve ölümden sonraki hayati anlatan sihirli
formüller vardır.

USERKAF PİRAMİDİ

Orijinal Adı...........: Userkaf sitelerinin en temizi
Orijinal Yükseklik: 49 m – 163 feet
Eğim Açısı............: 53,7’48’’
Yapım Tarihi........: 5. Hanedanlık
Userkaf, 5. Hanedanlık’in kurucusudur.

Saqqara’daki olağanüstü piramidi O inşa etmiştir. Onun mimarlık ve
dekorasyonunu, çağının sanatsal bilgeliği ile göstermiştir. Kralın ölüm tapınağı
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olarak ve herkesten çeşitli fikirler alarak bu piramidi inşa etmiştir. Piramidin
avlusunun tüm köseleri siyah kare granit taslarla kaplıdır. Duvarları güzel
kabartmalarla doludur. İki tapınağının
büstleri yakın zaman önce düzeltilmiştir.

Yıllar önce taş hırsızları tarafından piramidin kireçtaşından yapılma su deposu
harap
edilmiştir. Ölüm tapınağı, piramidin güney tarafındadır.

MADİUM PİRAMİDİ

Orijinal Adı : İsrarlı Piramit
Orijinal Yükseklik: 93,5 metre – 312 feet
Taban Uzunluğu : 147 metre – 490 feet
Eğim Açısı : 51’50’35’
İnşa Tarihi : 3. ve 4. Hanedanlık

Maidum Piramidi orijinal olarak yedi adımlı bir piramittir. En genişi 8 adımlı
piramittir. Neticede adımlar içeriyi doldurmuştur ve piramidin içine doğru
düzgün uzaklıktadır. Çölün kenarında ayakta dururlar. Bu dev yapı
çöküntüden sonra enkazlarla doludur. Çöküntü esnasında olduğu da
şüphelidir. Bazı inanışlar, Bent Piramidi’nin açısının
değiştirildiğinden dolayı çöktüğünü söylerler.

Maidum Piramidi, Huni tarafından başlatılmıştır. 3. Hanedanlığın son
zamanlarıdır ve oğlu Snefru tarafından tamamlanmıştır. Snefru 4. Hanedanlık
Firavunudur. (MÖ 2613-2494)

Piramidin orijinal genişliği 144 m2 ve 42 metre yüksekliğindedir.piramidin
içerisine giriş 30 metrelik merdivenle kuzey tarafına doğru
yükselmektedir.geçit yüzeyleri dışarıdadır . Duvarlar kireçtaşından yapılmıştır.
İnşaat halindeki keresteler bu odanın
içerisinde hala durmaktadır.
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NIUSERRE PİRAMİDİ

Orijinal Adı : Niuserre israrcılarının mevkii
Orijinal Yükseklik: 52 metre – 173 feet
Taban Uzunluğu : 81 metre – 270 feet
Eğim Açısı : 51’50’35’
İnşa Tarihi : 5. Hanedanlık

Nıuserre Piramidi, Neferirkare Piramidi’nin komşusu olan vadideki bir
tapınaktır.
Avluya açılan bir giriş salonundan oluşmuştur. (100 X 75 metre). Dışı taş
duvarlarla güzel bir şekilde çevrilmiş ve korunmuştur. Avlunun ortasında
büyük bir
Obelisk (dikilitaş) durur. Obelisk, Güneş Tanrısı Re için tapınma sembolüdür.
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TOPLUMSAL HAYAT
EV YAŞAMI

Bazı müzik aletleri çok eski zamanlardan beri biliniyordu ve bunların
birçoğu da kazılar sonunda ortaya çıkarıldı.Flüt, çifte klarinet , çifte
obua ve trompet en yaygın üflemeli sazlardı;telli sazlar arasında çeşitli
arp türleri , lavta ve lir sayılabilir , tambur ve davul ise normal vurmalı
sazlardandı.

Zengin Mısırlılar günlük kullanımda güzel nesnelere değer
verirlerdi,özellikle de tuvalet nesnelerinde , örneğin taraklar , sürme
kapları ( göz makyajı için) , vazolar ve aynalar ( cilalı bakır yada
bronzdan yapılmış , genellikle , daire  biçiminde ve süslemeli saplı
).Çevrelerinde zarif eşyaların olmasından hoşlanırlar.İnce giysilere ,
peruklara ve takılara değer verirlerdi.Aynı zamanda iyi yiyeceklerden ,
içeceklerden , müzik,şarkı ve danstan zevk alırlardı(kendilerinin
danslara katıldıkları pek söylene-mez, izlemeyi tercih ederlerdi.)

Eski Mısırdaki çocuklar bugünkü Mısırdaki çocuklar ile hemen hemen
aynı oyunları oynayıp , kendilerini aynı biçimde oyalıyorlardı.Birkaç
basit oyuncak bulunmuştur, ama tekerlekli tahta ve Yunan-Roma
döneminden önce biliniyordu.

GİYİM KUŞAM

Mısırlılar daha çok keten kumaşlarla giyinirler , yünlüleri ancak pek
seyrek giydikleri pelerinlerde kullanırlardı. Erkek elbiselerinin başında “
şenti “ denilen , belden aşağı dolanan örtüler gelirdi.

Kadınlar daha çok örtünme ihtiyacını duymuşlar , belin üst kısmını da
kuşatan “ şentiler “ sonradan elbise halini almıştı.Daha sonraki
çağlarda kadınlar canlı renklerde süslü elbiseler  giymeye başladılar.

Kadın,erkek bütün Mısırlılar saçlarını kökünden kazıtırlar , başlarına
takma saç geçirirlerdi.Bunun üzerine ayrıca çeşitli biçimlerde başlıklar
giyerler , ayrıca  kadınlar saçlarını mücevherlerle süslerlerdi.
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Yeni imparatorluk devrinde kadınlar daha şatafatlı giyinmeye
başladılar.Elbiseler bol yapılıyor , kırmolarla süsleniyordu.Erkeklerde 
artık bütün vücutlarını örten uzun gömlekler giyiyorlardı.

ÇİFTLİKLER VE BAĞLAR

Tohum ekmek için toprak önce öküzler kullanılarak ya da çapalanarak
sürülürdü.Daha sonra tohumlar serpilir ve sığır, koyun yada  keçiler
üzerinde gezdirilerek tohumların toprağın içine girmesi sağlanırdı.

Başakları biçenlerin monotonlukları birinin flüt çalması ile
giderilirdi.Kesme  işleminden sonra başakların başları sepetlere konur
ya taşınarak  ya da eşeklere yüklenerek harman edilecekleri yere
götürülürdü.Harman işlemi sığır,koyun ya da keçilerin  başak başları
üzerinde yürümeleri ve tahılları dışarı çıkarmaları ile olurdu.Samanlar
savrularak ve elenerek ayrılırdı.Tahıl daha sonra tahıl depolarında
saklanırdı.

Üzüm bağlarının sulanılışı ve üzümlerin toplanarak ezilişini gösteren
görüntülere sık sık rastlanır.Üzümler erkekler tarafından fıçılara ezilir ,
bir yandan da sopalarla tempo  tutulurdu ve daha sonra da bir çuvalın
içine konulup sıkılarak şıra elde edilirdi.Kazılarda elde edilen şarap
şişelerinin üzerindeki hieratik  etiketlerden birçok bağın , şarap
tüccarının adı ve bağ bozumu dönemleri öğrenilmiştir.

KADININ TOPLUMDAKİ YERİ

Mısırda kadının yeri çok açık  bir biçimde , erken dönem mezar
süslemelerinde rolleri ile özetlenir.Hiyerarşinin en üstünde , basit ama
şık giyimiyle mezar sahibinin karısı yada bazen annesi  yer alır.Kocası
ile bir sunu masasının  başında tasvir edilen kadın ya bir heykel grubu
içinde yada bir sahte kapı üzerinde yer alır.Tasvirlerde  kadın  bazen
kocası ile birlikte  çalışmaları izlerken , ama daha çok da bu çifte
sunular verilirken  gösterilir,bu fark ,kadının  daha çok evde
oturmasının beklendiğine işaret eder.Diğer uçta ise hizmetçi kızların ve
kadınların ev işleri ,ekmek ve bira yapımı , iplik eğirmek ve dokumacılık
gibi işlevlerini tasvir eden görüntüler yer alır.Bunların hepsi evin içinde
yada çiftliğin ev işleri ile ilgili bölümlerinde yürütülen yerleşik 
etkinliklerdir.Dişinin deri rengi sarı ile gösterilir ve bununla başka
şeylerin yanı sıra , kadının güneşte daha az kaldığı ima edilir,erkeğin
deri rengi ise kırmızıdır.Böylece , kadının daha kapalı ortamlarda
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yaşadığı anlaşılır , bu arada başarılı erkek bürokratların bu renkte ( sarı
) boyanmış olmaları da böyle açıklanır.

Kadının dışarıda gezinmesi  emin olmayabilir.Ölümünden sonra yazılan
bir metinde II.Ramses’in ağzından şöyle denilir: “ Ben Mısırlı kadınların
dilediklerini yere gitmeleri , kendilerine tecavüz edilmeden istedikleri
yere yolculuk edebilmelerini sağladım. “ böylelikle durumun her zaman
böyle olmadığı ima edilir.

Erken dönem mezarlarındaki görüntülerde önemli işlerde ve zevkli
eğlencelerde kadınların yeri yoktur, ama en zor işlerde görev almaları
da gerekmez. Erkekler , örneğin , bira yapmaktan daha fazla güç
isteyen şarap yapımında çalışıyorlardı.Yeni Krallıkta kadınlar iyice
önem kazandılar , giysileri daha gösterişli  oldu.Kadınların önemli
görevleri yoktu, bazen rahiplikle ilgili görevleri olurdu,kraliyet ailesinin
bazı üyelerinin yada hükümdar kraliçelerin dışında siyasal güçleri pek
yoktu.En çok kullanılan ünvanları “ evin hanımı “ ydı bir saygı ifadesi
olan bu deyim “ Bayan “ dan çok daha fazla anlam içermiyordu.Hemen
hemen hiçbir okuma – yazma bilmezdi ve bu yüzden de bürokrasiden 
ve kültürün ana entelektüel alanlarından uzak kalırdı.Bunun işareti de
yaşlılar ve bilgeliğin , oturaklı yaşlı başlı devlet adamları olarak tasvir
edilen erkeklerde saygı gören nitelikler olmasaydı , yoksa kadınlarda
değil.Mezar tasvirlerinde bir erkeğin annesi ve karısı arasında da fark
yoktur, her ikisi de genç figürlerdir.Kadınların tasvir edilme biçimleri de ,
tabii ki , erkeklerin onları nasıl tanımladıklarına bağlıdır..aslında
kadınların etki alanları bu kadar sınırlı olmayabilir ve elimizdeki
kanıtlardan farklı ve çeşitli rolleri olmuş olabilir.

Örneğin aile yapıları çok basit görünüşlüdür.Mezar ve dikili taş 
süslemesi kurallarında dul kadın ve erkeklerde, boşananlara,
eşcinsellere yada monogami dışındaki ilişki türlerine yer verilmez oysa
bütün bunların varolduğu bilinmektedir.Bir kral ile bir subay arasındaki
ilişkiyi anlatan bir öykü olduğu gibi , Horus ve Set’in efsanelerinde de
eşcinselliğe ilişkin bölümler vardır.Eski ve Orta Krallıkta erkeklerin
birden fazla kadınla evliliklerine sınırlı sayıda rastlanırdı , ama kral
birçok kadınla evlenebildiği halde eğer anne hala yaşıyorsa annesinin
dışında bunlardan anacak biri “ büyük kraliyet eşi “ ünvanına sahip
olabilyordu.
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